
Boletín Oficial Nº 21.009         Martes 26 de Septiembre de 2017

12



Boletín Oficial Nº 21.009         Martes 26 de Septiembre de 2017

13



Boletín Oficial Nº 21.009         Martes 26 de Septiembre de 2017

14



Boletín Oficial Nº 21.009         Martes 26 de Septiembre de 2017

15



Boletín Oficial Nº 21.009         Martes 26 de Septiembre de 2017

16



Boletín Oficial Nº 21.009         Martes 26 de Septiembre de 2017

17



Boletín Oficial Nº 21.009         Martes 26 de Septiembre de 2017

18



Boletín Oficial Nº 21.009         Martes 26 de Septiembre de 2017

19



Boletín Oficial Nº 21.009         Martes 26 de Septiembre de 2017

20



Boletín Oficial Nº 21.009         Martes 26 de Septiembre de 2017

21

DECRETO Nº 2.279/2017
Santiago del Estero, 28 de Agosto de
2017.
VISTO: El Expte. Nº 7.009-28-2016, por
el cual de Dirección Gral. de Catastro
tramita la aprobación de la Licitación
Pública y Escrita Nº 03/2016, realizada
para la adquisición de 1 (UNO) U.A.V. o
DRONE, 1 (UNO) ESTACION TOTAL,
1 (UNO) CONTROLADOR P/GPS. con
un Presupuesto Oficial de $
1.681.781,44; y 
CONSIDERANDO: 
Que, mediante Decreto Nº 2714/16, se
autoriza el llamado y aprueba los Pliegos
de Bases y Condiciones del
procedimiento licitatorio; asimismo se
adjunta ejemplares de publicaciones de
rigor;
Que obra Acta de Apertura de Sobres,
donde consta la presentación del único
oferente: "GEOSISTEMAS S.R.L.",
cotizando por la suma de $ 1.847.656,00,
agregándose documentación de la firma.
Que adjunta informe de Registro de
Penas y Sanciones;
Que la Comisión de Pre-adjudicación,
procede a evaluar la oferta presentada,
aconsejando preadjudicar a la firma, por
considerar ajustado a los requerimientos
del pliego de condiciones, por la suma
que cotiza que resulta 9,86% superior al
presupuesto oficial,
Que Asesoría Legal del Organismo
licitante emite dictamen favorable; 
Que interviene el Tribunal de Cuentas de
la Provincia, formulando observaciones
al trámite, solicitando se complete y
envíe a Fiscalía de Estado a los fines de
ponderar el plazo de publicación;
Que a los fines de su cumplimiento se
adjunta y completa documentación del
oferente;
Que obra nueva intervención de Asesoría
Legal de Dirección de Catastro; 
Que en nueva intervención el Tribunal de
Cuentas, que verifica el cumplimiento de
las observaciones formuladas, restando el
dictamen de este servicio respecto del
plazo de antelación de la publicación;
Que se expide Fiscalía de Estado,
mediante Dictamen Nº 1173/17,
manifestando que "…Requerido que
fuere el pronunciamiento por parte de
esta Fiscalía de Estado, respecto a lo
observado por este Tribunal en referencia
al plazo de las publicaciones y teniendo
en cuenta que se  cumplieron siete días
desde las publicaciones y la fecha de
apertura, y que si bien no se respetaría
exactamente el plazo de días (10)
establecido por la Ley, este servicio
entiende que la nulidad del proceso

licitatorio implicaría incurrir en un
excesivo rigorismo formal, ya que si bien
corresponde el estricto respeto al
Principio de Legalidad que debe regir
toda licitación pública, dable es soslayar
exigencias formales que no implican
vulneración al principio de igualdad, ya
que no constan en las actuaciones
impugnación cuestionamiento alguno por
parte de algún potencial oferente y que
-asimismo- su nulidad redundaría en
mayores dilaciones. Asimismo, el
antecedente en el cual se aconsejó la
nulidad por parte de esta Fiscalía de
Estado (Dict. 2714/15) a que hace
referencia el Tribunal de Cuentas, el
plazo de antelación fue de un (1) solo
día, circunstancia extrema que no se
evidencia en el presente caso. Por lo
demás y analizadas que fueren las
actuaciones presentes, este Organismo
entiende que el procedimiento de
selección se ha ajustado  la normativa
vigente y pliegos de Bases requisitos de
admisibilidad de las ofertas; la valoración
de la propuesta y la conclusión del
trámite previo a la adjudicación, por lo
que no existen reparos para continuar con
el trámite de aprobación de la
adjudicación a la firma oferente
"GEOSISTEMAS S.R.L.", cotizando por
la suma de $ 1.847.656,00, en un todo
conforme a lo aconsejado por la
Comisión Evaluadora";
Que asigna el crédito suficiente para
atender el presente gasto, mediante acto
administrativo que agrega al presente
trámite; 
Que la Delegación Contable del área,
realiza la reserva del crédito pertinente y
el gasto será imputado en el Programa 16
- Pp. 343 - Equipos de Comunicación,
Señalamiento e Instalaciones, Ejercicio
2017; 
Que la Dirección General de
Administración del Ministerio de
Economía, indica el dictado del acto
administrativo correspondiente;
Por ello y conforme lo aconseja la
Comisión de Pre-adjudicación:
LA SEÑORA GOBERNADORA DE 
LA PROVINCIA
DECRETA: 
Art. 1º - Aprobar la Licitación Pública y
Escrita Nº 03/2016 realizada por la
Dirección General de Catastro, para la
adjudicación de 1 (UNO) U.A.V. o
DRONE, 1 (UNO) ESTACION TOTAL,
1 (UNO) CONTROLADOR P/GPS.
adjudicando conforme aconseja la
Comisión de Pre-Adjudicación, a la firma
"GEOSISTEMAS S.R.L.", por un
importe de $ 1.847.656,00 (Pesos: Un

Millón Ochocientos Cuarenta y Siete Mil
Seiscientos Cincuenta y Seis), que
representa un 9,86$ superior al
presupuesto oficial, encontrándose dentro
del margen permitido por el Art. Nº 26
del Régimen de Contrataciones del
Estado, de la Ley Nº 3742, en vigencia
por la Ley de Administración Financiera
Nº 6.933, imputando a la Jurisdicción 12
- Programa 16 - Pp. 434 - Equipos de
Comunicación, Señalamiento e
Instalaciones, Ejercicio 2017, en base a
lo expuesto en el considerando
precedente.
Art. 2º - Comuníquese, publíquese y dése
al Boletín Oficial. Dése el curso
administrat ivo correspondiente.
Cumplido, archívese.
Dra. Claudia L. de Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez
CPN Atilio Chara

DECRETO Nº 2280/2017
Santiago del Estero, 28 de Agosto de
2017
Expte. N/ 565-25-2017
VISTO, el Contrato de Locación de
Servicios celebrado "ad - referéndum del
Poder Ejecutivo", entre el Sr. Ministro de
Obras y Servicios Públicos por una parte,
y el Sr. Miguel Alberto SIMÓN - D.N.I.
N/22.177.070; y
CONSIDERANDO:
Que mediante dicho instrumento la
Provincia contrata los servicios del Sr.
Miguel Alberto SIMÓN, para
desempeñar funciones en el Tren al
Desarrollo dependiente del Ministerio de
Obras y Servicios Públicos.
Que la medida responde a la necesidad de
contar con los servicios del mencionado
agente.
Por ello;
LA SEÑORA GOBERNADORA DE 
LA PROVINCIA
DECRETA:
ART. 1/ APRUÉBASE el Contrato de
Locación de Servicios, celebrado entre el
Sr. Ministro de Obras y Servicios
Públicos por una parte, y el Sr. Miguel
Alberto SIMÓN - D.N.I. N/22.177.070,
para desempeñar funciones en el Tren al
Desarrollo dependiente del Ministerio de
Obras y Servicios Públicos.-
ART. 2/.- El gasto que demande la
ejecución del mismo, será imputado en
laJurisdicción 17 - Prog. 01 - Subp. 00 -
Py. 00 - A/O 01 - Part. 391 -Locación de
Servicios.-
ART. 3/.- Comuníquese, publíquese y
dése al BOLETÍN OFICIAL. 
Dra. Claudia L.de Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez
Arq. Daniel Agustín Brue



Boletín Oficial Nº 21.009         Martes 26 de Septiembre de 2017

22

DECRETO Nº 2281/2017
Santiago del Estero, 28 de Agosto de
2017
Expte.Nº 600-25-2017
VISTO, el Contrato de Locación de
Servicios celebrado "ad - referéndum del
Poder Ejecutivo", entre el Sr. Ministro de
Obras y Servicios Públicos por una parte
y el Sr. José Luis PEREYRA, D.N.I.
N/36.994.806; y
CONSIDERANDO:
Que la celebración de dicho contrato por
el cual la Provincia contrata los servicios
del Sr. José Luis PEREYRA, para
cumplir funciones en el Consejo
Provincial de Vialidad.
Que la medida responde a la necesidad de
servicio del mencionado Organismo.
Por ello;
LA SEÑORA GOBERNADORA DE 
LA PROVINCIA
DECRETA:
ART. 1/.- APRUÉBASE el Contrato de
Locación de Servicios, celebrado entre el
Sr. Ministro de Obras y Servicios
Públicos por una parte, y el Sr. José Luis
PEREYRA, D.N.I. N/36.994.806, para
cumplir funciones en el Consejo
Provincial de Vialidad.
ART. 2/.- El gasto que demande la
ejecución del mismo, será imputado en
laJurisdicción 54 - Prog. 11 - Subp. 00 -
Py. 00 - A/O 01 - Part. 391 -Locación de
Servicios.-
ART 3/.- Comuníquese, publíquese y
dése al BOLETÍN OFICIAL.-
Dra. Claudia L. de Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez
Arq. Daniel Agustín Brue

DECRETO Nº 2.282/2017
Santiago del Estero, 28 de Agosto de
2017
Expediente N/  936  1  17
VISTO, el Contrato de Locación de
Servicios celebrado "ad-referéndum" del
Poder Ejecutivo, entre el Sr. Ministro de
Producción, Recursos Naturales,
Forestación y Tierras, y el Sr. Víctor
Gustavo CORONEL y,
CONSIDERANDO:
Que a través del citado instrumento legal
la provincia contrata los servicios de la
persona mencionada para desempeñar
funciones bajo órbita del Ministerio de
Producción, Recursos Naturales,
Forestación y Tierras de la Provincia, que
se le encomienden.-
Que el contratado percibirá una
remuneración mensual de acuerdo a la
cláusula 4/ del correspondiente
instrumento legal firmado.-
Por ello,

LA SEÑORA GOBERNADORA DE 
LA PROVINCIA
DECRETA:
ART. 1/.- APRUÉBASE el Contrato de
Locación de Servicios celebrado
"ad-referéndum" del Poder Ejecutivo
entre el Sr. Ministro de Producción,
Recursos Naturales, Forestación y Tierras
de la Provincia, y el Sr. Víctor
GustavoCORONEL, DNI N/ 32.508.770
y cuyo texto pasa a formar parte
integrante del presente Decreto.-
ART. 2/.- Comuníquese, publíquese,
dése al Boletín Oficial.-
Dra. Claudia L. de Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez
Ing. Luis Fernando Gelid

DECRETO Nº 2283/2017
Santiago del Estero, 28 de Agosto de
2017
Expediente N/9581 17
VISTO, el Contrato de Locación de
Servicios  celebrado "ad-referéndum" del
Poder Ejecutivo, entre el Sr. Ministro de
Producción, Recursos Naturales,
Forestación y Tierras, y la Sra. María
Lujan LAITAN, y,
CONSIDERANDO:
Que a través del citado instrumento legal
la provincia contrata los servicios de la
persona mencionada para desempeñar
funciones bajo órbita del Ministerio de
Producción, Recursos Naturales,
Forestación y Tierras de la Provincia, que
se le encomienden.-
Que el contratado percibirá una
remuneración mensual de acuerdo a la
cláusula 4/ del correspondiente
instrumento legal firmado.-
Por ello,
LA SEÑORA GOBERNADORA DE 
LA PROVINCIA
DECRETA:
ART. 1/.- APRUÉBASE el Contrato de
Locación de Servicios celebrado
"ad-referéndum" del Poder Ejecutivo
entre el Sr. Ministro de Producción,
Recursos Naturales, Forestación y Tierras
de la Provincia, y la Sra. María Lujan
LAITAN, DNI. N/ 38.483.369, y cuyo
texto pasa a formar parte integrante del
presente Decreto.-
ART. 2/.- Comuníquese, publíquese,
dése al Boletín Oficial.- 
Dra. Claudia L. de Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez
Ing. Luis Fernando Gelid

DECRETO Nº 2284/2017
Santiago del Estero, 28 de Agosto de
2017
Expediente N/: 1004 -1 -17

VISTO, el Contrato de Locación de
Servicioscelebrado "ad-referéndum" del
Poder Ejecutivo, entre la Secretaría
General de la Gobernación y el Sr.
Benjamín Adolfo HERRERA, y.-
CONSIDERANDO:
Que a través del citado instrumento legal
la provincia contrata los servicios de la
persona mencionada para desempeñar
funciones bajo órbita de Secretaría
General de la Gobernación que se les
encomiende.-
Que el contratado percibirá una
remuneración mensual de acuerdo a la
cláusula 4/ del correspondiente
instrumento legal firmado.-
Por ello,
LA SEÑORA GOBERNADORA DE 
LA PROVINCIA
DECRETA:
ART 1/.- APRUÉBASE el Contrato de
Locación de  Servicios celebrado
"ad-referéndum" del   Poder Ejecutivo
entre la Secretaría General de la
Gobernación y el Sr. Benjamín Adolfo
HERRERA DNI N/ 17.889.780, y cuyo
texto pasa a formar parte integrante del
presente Decreto.-
ART 2/.- Comuníquese, publíquese, dése
al Boletín Oficial.- 
Dra. Claudia L. de Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez
Dra. Matilde O'Mill

DECRETO Nº 2.285/2017
Santiago del Estero, 28 de Agosto de
2017
Expediente : 972  1  17
VISTO, el Contrato de Locación de
Servicios celebrado "ad-referéndum" del
Poder Ejecutivo, entre la Secretaría
General de la Gobernación y la Sra. Olga
Alejandra DÍAZ, y
CONSIDERANDO:
Que a través del citado instrumento legal
la provincia contrata los servicios de la
persona mencionada para desempeñar
funciones bajo órbita de Secretaría
General de la Gobernación que se le
encomienden.-
Que el contratado percibirá una
remuneración mensual de acuerdo a la
cláusula 4/ del correspondiente
instrumento legal firmado.-
Por ello,
LA SEÑORA GOBERNADORA DE 
LA PROVINCIA
DECRETA:
ART 1/.-APRUÉBASE el Contrato de
Locación de  Servicios celebrado
"ad-referéndum" del   Poder Ejecutivo
entre la Secretaría General de la
Gobernación y la Sra. Olga Alejandra



Boletín Oficial Nº 21.009         Martes 26 de Septiembre de 2017

23

DÍAZ, DNI. N/ 22.242.904, y cuyo texto
pasa a formar parte integrante del
presente Decreto.-
ART 2/.- Comuníquese, publíquese, dése
al Boletín Oficial.-
Dra. Claudia L. de Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez
Dra. Matilde O'Mill

DECRETO Nº 2.286/2017
Santiago del Estero, 28 de Agosto de
2017
Expediente Nº: 1007-1-17
VISTO, el Contrato de Locación de
Servicios celebrado "ad-referéndum" del
Poder Ejecutivo, entre la Secretaría
General de la Gobernación y la Sra.
Mayra Daniela CHAVEZ ABREGU, y.-
CONSIDERANDO:
Que a través del citado instrumento legal
la provinciacontrata los servicios de la
persona mencionada para desempeñar
funciones bajo órbita de Secretaría
General de la Gobernación que se les
encomiende.-
Que el contratado percibirá una
remuneración mensual de acuerdo a la
cláusula 4/ del correspondiente
instrumento legal firmado.-
Por ello,
LA SEÑORA GOBERNADORA DE 
LA PROVINCIA
DECRETA:
ART 1/.- APRUÉBASE el Contrato de
Locación de Servicios celebrado
"ad-referéndum"   del   Poder Ejecutivo
entre la Secretaría General de la
Gobernación y la Sra. Mayra Daniela
CHAVEZ ABREGU DNI N/ 34.695.870,
y cuyo texto pasa a formar parte
integrante del presente Decreto.-
ART 2º.- Comuníquese, publíquese, dése
al Boletín Oficial-
Dra. Claudia L. de Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez
Dra. Matilde O'Mill

DECRETO Nº 2.287/2017
Santiago del Estero, 28 de Agosto de
2017
Expediente N/ 760-12-2017 
VISTO: El Decreto N/ 402 de fecha
27/05/05, y
CONSIDERANDO:
Que mediante el citado acto
administrativo se deroga la facultad
otorgada al Jefe de Gabinete, Ministros y
Secretarios de Estado, en el artículo 1/
inciso 1) del Decreto N/ 0.77 de fecha 21
de Marzo de 2005;
Que se tramita la autorización para la
aprobación de los Contratos bajo la
modalidad de "Locación de Servicios"

celebrados entre el Ministerio de la
Producción, Recursos Naturales
Forestación y Tierras y el Sr. Jorge
Llado, Mateo Emiliano DNI N/
38.735.064;
Que en el marco de la política integral
impulsada por el Gobierno de la
Provincia, es de vital importancia la
incorporación de personal calificado en el
ámbito del Ministerio de la Producción,
Recursos Naturales Forestación y Tierras;
Por ello;
LA SEÑORA GOBERNADORA DE 
LA PROVINCIA 
DECRETA:
ART. 1ro. - APRUÉBASE el Contrato de
Locación de servicios celebrado
"ad-referéndum" del Poder Ejecutivo,
entre el Ministro de la Producción,
Recursos Naturales Forestación y Tierras
y el Sr. Jorge Llado, Mateo Emiliano
DNI N/ 38.735.064 .
ART. 2do.- La erogación que demande el
cumplimiento de lo dispuesto en el Art.
1ro.- se imputará de la siguiente manera:
Dirección General de Agencias de
Desarrollo Regional: Jurisdicción 13 
Programa 21,Partida 391- Locación de
Servicios
ART. 3ero.- Comuníquese, publíquese y
dése al Boletín Oficial. Cumplido,
archívese. 
Dra. Claudia L. de Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez
Ing. Luis Fernando Gelid

DECRETO Nº 2.292/2017
Santiago del Estero, 30 de Agosto de
2017
VISTO, el Expte. N/5057 - Código 43 -
Año 2015 - Nota N/11 del registro del
Consejo Provincial de Vialidad; y
CONSIDERANDO:
Que por Decreto N/ 1783 de fecha
29/08/2016 se adjudicó a la Empresa
CRISAR S.A., la ejecución de la obra:
" A M P L I A C I Ó N  D E  R U T A
PROVINCIAL N/89 DESDE LA
LOCALIDAD DE SANTA ELENA -
DPTO. BANDA".
Que a través de las presentes actuaciones
se tramita la aprobación de la
Modificación de Obra N/ 01, teniendo en
cuenta la importancia de la obra en una
zona de producción agrícola ganadera, la
que en un principio fue concebido hasta
la localidad Santa Elena resultaron
necesario contemplarla hasta la Cañada
Escobar, por lo que se hace necesario
modificar algunos aspectos para una
correcta terminación de la obra en su
conjunto, según se detalla en los ítems a
anular, disminuir, ampliar y crear.

Que dicha modificación asciende a la
suma de $22.182.776,53; lo que
representa un 49,93 % con respecto al
monto de obra a valores básicos de
contrato haciéndose necesario, asimismo
una Ampliación de Plazo de 90 (noventa)
días corridos; requiriéndose además la
aprobación del nuevo plan de trabajo y
curva de avances físicos (fs. 26, 27 y 28).
Que dando cumplimiento a la Resolución
1268/07, toma intervención Jefatura de
Gabinete a fojas 61.
Que la Auditoria Fiscal del Tribunal de
Cuentas de la Provincia a fs.67, realiza
observaciones, a las que considera
subsanadas mediante Dictamen N/396 de
fecha 27/07/2017.
Que por su parte, Fiscalía de Estado por
Dictamen N/ 1569 de fecha 15/08/2017
señala: "... desde el punto de vista legal,
debemos destacar que la ampliación de
obra peticionada por el presente se
encontraría justificada en base al informe
agregado en autos... encuadrándose la
misma en lo previsto en el Art.9 inc. b)
de la Ley de Obras Publicas... "
Por ello,
LA SEÑORA GOBERNADORA DE 
LA PROVINCIA
DECRETA:
A R T  1 / . -  A P R U É B A S E  l a
Documentación correspondiente a la
MODIFICACIÓN DE OBRA N/ 1 y el
Nuevo Plan de Trabajo y Curva de
Avances Físicos: "AMPLIACIÓN DE
RUTA PROVINCIAL N/89 DESDE LA
LOCALIDAD DE SANTA ELENA -
DPTO. BANDA" cuya Contratista es la
Empresa CRISAR S.A., por un monto de
$22.182.776,53 (pesos veintidós millones
ciento ochenta y dos mil setecientos
setenta y seis con cincuenta y tres
centavos); lo que representa un 49,93 %
del monto contractual en virtud a lo
establecido en el Art.9 inc. b) de la Ley
de Obras Publicas.-
ART 2/.- AMPLIASE, asimismo el plazo
contractual por el termino de 90
(noventa) días corridos.-
ART 3/.- El gasto que demande el
presente se imputará en Ley 2657
-Jurisdicción 54 - Prog.11 - Desarrollo de
la Infraestructura Obra: Ampliación de
Ruta Provincial N/89 desde la Localidad
de Santa Elena -Tramo 20 - Dpto. Banda
- Proy.04/85 - Rentas Generales
$22.182.776,53 - Ejercicio 2017.-
ART 4/.- Comuníquese, publíquese y
archívese.-
Dra. Claudia L. de Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez
Arq. Daniel Agustín Brue



Boletín Oficial Nº 21.009         Martes 26 de Septiembre de 2017

24

DECRETO Nº 2.293/2017
Santiago del Estero, 30 de Agosto de
2017
VISTO, el Expte. N/5837 - Código 43 -
Año 2015 - Nota N/21 del registro del
Consejo Provincial de Vialidad; y
CONSIDERANDO:
Que por Decreto N/ 933 de fecha
06/06/2016 se adjudicó a la Empresa
CONSTRUCCIONES DEL ESTERO
S.A., la ejecución de la obra:
"CONSTRUCCIÓN DE COSTANERA
SUR SOBRE MARGEN DERECHA
DEL RIO DULCE ENTRE AVENIDA
ALSINA Y AVENIDA SOLIS 1/
ETAPA -DPTO. CAPITAL".
Que a través de las presentes actuaciones
se tramita la aprobación de la
Modificación de Obra N/ 02, la que surge
durante el transcurso de la obra cuyos
trabajos complementarios redundara en la
seguridad y fluidez del tránsito y
eventuales peatones, según se detalla en
los ítems a ampliar, disminuir y crear.
Que dicha modificación asciende a la
suma de $11.123.180,54; lo que
representa un 19,45 % con respecto al
monto de obra a valores básicos de
contrato haciéndose necesario, asimismo
una Ampliación de Plazo de 90 (noventa)
días corridos; requiriéndose además la
aprobación del nuevo plan de trabajo y
curva de avances físicos (fs. 26, 27 y 28).
Que dando cumplimiento a la Resolución
1268/07, toma intervención Jefatura de
Gabinete a fojas 63.
Que la Auditoria Fiscal del Tribunal de
Cuentas de la Provincia a fs.68/69,
realiza observaciones, a las que considera
subsanadas mediante Dictamen N/454 de
fecha 08/08/2017.
Que, por su parte, Fiscalía de Estado por
Dictamen N/1568 de fecha 15/08/20/17
señala: "...desde el punto de vista legal,
debemos destacar que
la ampliación de obra peticionada por el
presente se encontraría justificada en
base al informe agregado en autos...
encuadrándose la misma en lo previsto en
los Arts.53 y 54 de la Ley de Obras
Publicas... "
Por ello,
LA SEÑORA GOBERNADORA DE 
LA PROVINCIA

DECRETA:
AR T.  1 / . -  A P R UÉ B AS E  l a
Documentación correspondiente a la
MODIFICACIÓN DE OBRA N/ 2 y el
Nuevo Plan de Trabajo y Curva de
A v a n c e s  F í s i c o s  p a r a  l a :
"CONSTRUCCIÓN DE COSTANERA

SUR SOBRE MARGEN DERECHA
DEL RIO DULCE ENTRE AVENIDA
ALSINA Y AVENIDA SOLIS 1/
ETAPA-DPTO. CAPITAL", cuya
C o n t r a t i s t a  e s  l a  E m p r e s a
CONSTRUCCIONES DEL ESTERO
S.A., por un monto de $11.123.180,54
(pesos once millones ciento veintitrés mil
ciento ochenta con cincuenta y cuatro
centavos); lo que representa un 19,45 %
del monto contractual.-
ART.. 2/.- AMPLIASE, asimismo el
plazo contractual por el termino de 90
(noventa) días corridos.-
ART. 3/.- El gasto que demande el
presente se imputará en Ley 34462
-Jurisdicción 54 - Prog.ll - Desarrollo de
la Infraestructura Obra: Construcción de
Costanera Sur sobre Margen Derecha del
Rio Dulce entre Avda. Alsina y Avda.
Solís 1/ Etapa - Proy. 12/89 - Remanente
F o n d o  F e d e r a l  S o l i d a r i o  -
$11.123.180,54 - Ejercicio! 2017.-
ART 4/.- Comuníquese, publíquese y
archívese.-

Dra. Claudia L. de Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez
Arq. Daniel Agustín Brue

DECRETO Nº 2.295/2017
Santiago del Estero, 30 de Agosto de
2017
VISTO, el Expediente N/787 - Código
27 - Año 2016 y el Decreto N/2671 de
fecha 15/12/2016; y
CONSIDERANDO,
Que por el mismo se Aprueba el Pliego
de Bases y Condiciones Generales para la
"ADQUISICIÓN DE 2 (DOS)
CAMIONETAS DOBLE CABINA -
4X4" y se autoriza a la Dirección General
de Arquitectura a realizar el llamado de
Licitación Pública y Escrita N/ 04/2017,
con un Presupuesto Oficial de
$1.180.000,00 y un plazo de entrega de
30 (treinta) días.
Que el acto de apertura de los Sobres N/1
y N/2 se realizó el 07 de Febrero de
2017, con la presencia de representantes
de Tribunal de Cuentas de la Provincia,
Escribanía de Gobierno, de la Dirección
General de Rentas de la Provincia y del
Organismo con el siguiente resultado:
- Primer y Único Oferente: Firma
GEMSA AUTOMOTORES S.A. En
principio cumple con los requisitos
exigidos en el pliego de condiciones
particulares. La documentación esta en
original, duplicado y pliego. La comisión
observa que no presenta los estados
contables correspondientes al Ejercicio
2015, en original; también observa

inconsistencia en el estado patrimonial y
de resultados del Ejercicio 2015, respecto
del Balance 2016; no presenta los pagos
de las DDJJ Ganancias 2015 y 2016;
otorgándole un plazo de 48 horas para su
cumplimiento. Presenta como garantía de
mantenimiento de la oferta Póliza de
Seguro de Caución N/1.044.988 emitida
por Aseguradores de Cauciones S.A.
Compañía de Seguros. Cotiza por un
monto total de $1.180.000,00.
Que a fs. 319 interviene la Comisión de
P r e a d j u d i c a c i ó n  a c o n s e j a n d o
preadjudicar la Licitación Pública de que
se trata a la firma GEMSA
AUTOMOTORES S.A. por un monto
total de $1.180.000,00 (pesos un millón
ciento ochenta mil) coincidente con el
presupuesto oficial, por considerar que la
oferta presentada cumple con los
requisitos de calidad exigidos en el
pliego de especificaciones técnicas.
Que el Tribunal de Cuentas de la
Provincia mediante Dictamen N/132 de
fecha 14/03/2017 estima correspondiente
la continuidad de la gestión al no
formular observaciones, criterio que es
compartido por Fiscalía de Estado por
Dictamen N/731 de fecha 18/04/2017.
Por todo ello,
LA GOBERNADORA DE 
LA PROVINCIA
DECRETA:
ART 1/.- APRUÉBASE la Licitación
Pública y Escrita N/04/2017 para la
"ADQUISICIÓN DE 2 (DOS)
CAMIONETAS DOBLE CABINA -
4X4" y se ADJUDICA la misma a la
Firma GEMSA AUTOMOTORES S.A.
por un monto total de $1.180.000,00
(pesos un millón ciento ochenta mil),
coincidente con el Presupuesto Oficial,
de entrega de 30 (treinta) días.-
ART 2/.- El gasto que demande la
presente se imputará en la Jurisdicción17
- Prog.22 - Subp. 00 - Py.00 - A/O 01 -
Part. 432 - Equipos de Transporte,
tracción y elevación - Financiamiento 10
- Rentas Generales -Ejercicio 2017.-
ART 3/.- Registrar, comunicar y
archivar.-
Dra. Claudia L. de Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez
Arq. Daniel Agustín Brue

DECRETO Nº 2.298/2017
Santiago del Estero, 30 de Agosto de
2017
Expediente N/ 207-03-2017
VISTO, la proximidad de la inauguración
del nuevo edificio de Fiscalía de Estado,
y la solicitud de autorización para realizar



Boletín Oficial Nº 21.009         Martes 26 de Septiembre de 2017

25

 contratación, y,
CONSIDERANDO:
Que por el expediente mencionado se
gestiona la autorización para realizar
contratación directa para la realización de
t r a b a j o s  e s p ec i a l es ,  d e t a l l e s
complementarios y elementos accesorios
para la terminación y colocación de
herrería artística para el nuevo Edificio
de Fiscalía de Estado.-
Que visto la inminente fecha de
inauguración del mencionadoEdificio,
Fiscalía de Estado gestiona las acciones
administrativas necesarias a fin de llevar
a cabo la Contratación Directa por
Excepción, enmarcada en el Art. 9/ de la
Ley 2.092, Inc. e), teniendo en
consideración la trayectoria de la herrería
ORY S.R.L. que forjará el portal con
diseño exclusivo, y que se trata de
empresa única dedicada con exclusividad
a la orfebrería artística en nuestra
provincia.-
Que ha tomado debida intervención
Tribunal de Cuentas de laProvincia
entendiendo que en razón de la
naturaleza de los trabajos a realizarse, en
donde se advierte la exclusividad y las
características propias de diseño de los
trabajos que se pretenden realizar,
justifican la contratación pretendida por
Fiscalía de Estado, no existiendo
impedimentos para continuar la gestión,
debiendo proceder al dictado del acto
administrativo correspondiente en virtud
del Decreto N/ 077/2009.-
Por ello,
LA SEÑORA GOBERNADORA DE 
LA PROVINCIA 
DECRETA:
ART. 1/.- Autorizase a Fiscalía de Estado
a realizar contratación directa N/ 05/2017
prevista en el artículo 9/, Inciso e), de la
Ley N/ 2.092, con la firma ORY S.R.L.,
CUIT N/ 30-71134277-6, para la
ejecución de la colocación y finalización
de Herrería Artística en el Nuevo Edificio
de Fiscalía de Estado, por la suma total
de $ 596.500 (Pesos Quinientos Noventa
y Seis Mil Quinientos), en atención a lo
descripto en los considerandos del
presente Decreto.-
ART. 2/.- La erogación que demande el
cumplimiento de lo dispuesto en el
Artículo anterior, será atendida con la
Jurisdicción 04, Programa 11-00-01-51,
Partida 421.-
ART. 3/.- Comuníquese, publíquese,
dése al Boletín Oficial.- 
Dra. Claudia L. de Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez
Dra. Matilde O'Mill

DECRETO Nº 2.301/2017
Santiago del Estero, 30 de Agosto de
2017
Expediente N/ 1526 Código 01 Año
2.016.-
VISTO: el relevamiento territorial
realizado por la Dirección General de
Catastro, y,
CONSIDERANDO:
Que a través del organismo citado se
procedió a realizar las pertinentes
actuaciones para confección de planos
correspondientes del inmueble ubicado
en el Departamento Silípica, Distrito
Silípica Norte, Lugar Villa Silípica,
identificado como parte de Colonia
Silípica fracción de las quintas 47-56 y
65 s/p, superficie de levantamiento
19Has. 46As. 27,8Cas., cuya inscripción
en el Registro de Planos de la Dirección
General de Catastro se realizó bajo N/
799/4 Legajo 26 de fecha 23/03/2017, en
razón de que el mismo no contaba hasta
dicha fecha con la registración necesaria.
Que el inmueble de que se trata, al
carecer de antecedentes de registro de
propiedad, por legislación vigente resulta
dominio del Superior Gobierno de la
Provincia, en virtud de lo normado por
Art.236 del Código Civil y Comercial de
la Nación, resultando procedente realizar
la correspondiente inscripción en el
Registro de la Propiedad Inmueble. -
Que han tomado debida intervención
Asesoría Legal de Secretaría General de
la Gobernación, indicando el dictado del
presente acto administrativo.-
Por ello,
LA SEÑORA GOBERNADORA DE 
LA PROVINCIA 
DECRETA:
ART. 1/.- Ordénase al Registro General
de la Propiedad Inmueble, conforme el
Art. 236 del Código Civil y Comercial de
la Nación, a inscribir a nombre del
Superior Gobierno de la Provincia de
Santiago del Estero, el inmueble ubicado
en el Departamento Silípica, Distrito
Silípica Norte, Lugar Villa Silípica,
identificado como parte de Colonia
Silípica fracción de las quintas 47-56 y
65 s/p, superficie de levantamiento
19Has. 46As. 27,8Cas., cuyo Plano de
levantamiento territorial se encuentra
registrado en la Dirección General de
Catastro bajo numeración 799/4 Legajo
26 de fecha 23/03/2017.-
ART. 2/.-Autorízase a Escribanía de
Gobierno, a realizar los trámites
necesarios correspondientes del inmueble
indicado en el artículo anterior, a manera
de dar cumplimiento con lo dispuesto en

el presente Decreto.-
ART. 3º- Comuníquese, publíquese y
dése al Boletín Oficial.-
Claudia L. de Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez
Dra. Matilde O'Mill

DECRETO Nº 2.302/2017
Santiago del Estero, 30 de Agosto de
2017
Expte.Nº 227-03-2017.-
VISTO, que Fiscalía de Estado solicita
autorización para celebrar un Convenio
Transaccional con la parte actora en autos
caratulados: "Expte N/ 404.169
-GÓMEZ, STELLA MARIS Y OTROS
C/ SALOMÓN, CARLOS J. Y/U
OTROS S/DAÑOS Y PERJUICIOS"; y
CONSIDERANDO:
Que por las mencionadas actuaciones
judiciales, se condenó a la Provincia de
Santiago del Estero a abonar
indemnización correspondiente por
fallecimiento del Sr. Sergio Cesar
JUÁREZ, en los sucesos acaecidos el 04
de Noviembre de 2007 en el Penal de
varones de la ciudad capital de Santiago
del Estero.-
Que la parte actora formuló propuesta
conciliatoria de cancelación inmediata
con una quita sobre el capital condenado
más intereses a pagar.-
Que Fiscalía de Estado considera
conveniente la propuesta efectuada por la
parte actora, en resguardo del patrimonio
Provincial, en cuanto que resultaría
improbable revertir la imputación de
responsabilidad que se le endilga al
Gobierno de la Provincia, conforme
antecedentes de otros juicios iniciados
por el mismo siniestro.-
Por ello,
LA SEÑORA GOBERNADORA DE 
LA PROVINCIA
DECRETA:
ART. 1/.-Autorízase a Fiscalía de Estado
a suscribir Convenio Transaccional con
la parte actora en los autos caratulados:
"Expte N/ 404.169 - GÓMEZ, STELLA
MARIS Y OTROS C/ SALOMÓN,
CARLOS J. Y/U OTROS S/DAÑOS Y
PERJUICIOS", que se tramitan por ante
el Juzgado en lo Civil y Comercial de
2da. Nominación, en atención a lo
expuesto en los considerandos del
presente Decreto.-
ART. 2/.-Autorízase al Ministerio de
Econ omía  a  sumin i s t r a r  l a s
disponibilidades presupuestarias que sean
necesarias en torno a la decisión
adoptada en Artículo 1/ del presente
Decreto.-



Boletín Oficial Nº 21.009         Martes 26 de Septiembre de 2017

26

ART. 3º.- Comuníquese, publíquese, dése
al Boletín Oficial
Dra. Claudia L. de Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez
Dra. Matilde O'Mill

DECRETO Nº 2.304/2017
Santiago del Estero, 30 de Agosto de
2017
VISTO: el expediente N/ 3079 - 87 -
2015 y el Recurso de Revocatoria
interpuesto por la Sra. María José
IBAÑEZ, DNI N/ 27.210.384, en contra
del Decreto N/ 0.45 de fecha 10 de Enero
de 2017;   y
CONSIDERANDO:
Que por el mencionado Decreto se aplica
la sanción de CESANTÍA prevista en el

Art. 28.2 inc. h) de la Ley N/ 2.630 a la
Sra. María José IBAÑEZ, en atención a
falta grave probada en sumario
administrativo;
Que obra a fs. 207 obra Recurso de
Revocatoria en contra del Decreto del
Poder Ejecutivo N/ 0.45/2.017 que aplica
la sanción de Cesantía;
Que a fs. 214 Fiscalía de Estado en
Dictamen N/ 1.241 de fecha06/07/17
aconseja rechazar el  planteo
impugnativo, por no cumplir el mismo
con lo estipulado legalmente. Quedando
en este estadio agotada la vía
administrativa;
Que a fs. 215 Asesoría Legal de
Secretaria General de la Gobernación
sugiere el dictado del nuevo acto

administrativo;
Por ello,
LA SEÑORA GOBERNADORA DE 
LA PROVINCIA 
DECRETA:
ART. 1ro.- RECHAZASE el Recurso de
Revocatoria interpuesto por la Sra. María
José IBAÑEZ, DNI N/ 27.210.384, en
contra del Decreto N/ 0.45 de fecha 10
de Enero de 2.017, atento a los motivos
expuestos precedentemente.-
ART. 2do.- Comuníquese, publíquese,
dése al Boletín Oficial.- 
Dra. Claudia L. de Zamora
Sr. Elías Miguel Suárez
Dra. Mariela Nassif

S E C C I O N  J U D I C I A L  

EDICTOS SUCESION
Sr. Juez Civil y Comercial de 5º
Nominación, Juez Dr. MACIAS LUIS R.
en autos. "Expte. Nº 610733 GALVAN
AMALIA ISABEL S/ SUCESION".
Cita y emplaza a los herederos y
acreedores de la causante GALVAN
AMALIA ISABEL para que en el
término de 30 días comparezcan a este
juzgado a hacer valer sus derechos. 
Publíquese edictos por (3) días en el
Boletín Oficial y otro diario de mayor
circulación. 
Fdo. Juez. Dr. LUIS R. MACIAS.,
Secretario/a ALICIA BRIM.
Santiago del Estero, 20 de Septiembre de
2017.
Dra. ALICIA E. BRIM- Secretaria
Nº 2191- e. 25 sep. - v. 27 sep - p. 60 - $
25,00.-

EDICTO REMATE 
Por: María Virginia Paradelo
Juez Civil y Comercial Quinta
N o m i n a c i ó n  e n  l o s  a u t o s
caratulados:"MIGGITSCHJUAN
ALEJANDRO C/ GALVAN ENZO
ALEJANDRO S/ COBRO DE
PESOS" Expte. N/ 575108, comisiona
martillera María Virginia Paradelo para
que el día  02 (dos)  de Octubre del
corriente Año, a HORAS 10,00
y/osubsiguiente hábil si este fuere
declarado inhábil, en la Sala de Remate
N/ 2 de la Ampliación de Tribunales y/o
en la que se encontrare desocupada en
caso de superposición horaria venda en
pública subasta contado mejor postor, el
25% INDIVISO del siguiente bien de
propiedad del accionado, el cual
reconoce Usufructo Gratuito y Vitalicio

a favor de CORINA DEL CARMEN
SOSA de GALVAN: 1)- Base $
15.583,82, UN INMUEBLE, ubicado en
el Barrio Los Inmigrantes, designado
como LOTE N/ 13 de la MANZANA
K.-Mide 10 x 30 metros.- Linda al N. con
calle España; al S. con parte del mismo
loteo; al E. con lote 14 y al O. con lote
12.- Superficie 300m2.- Inscripto en el
Registro General de la Propiedad
Inmueble en M.F.R. N/ 7S- 14879.-
P a d r ó n  I n m o b i l i a r i o  N /
0101050432.Valuación fiscal  $
93.502,94.- Adeuda en Municipalidad $
412,36.- Registra deuda en Aguas de
Santiago de $ 604,74.- Adeuda impuesto
inmobiliario $ 2.494,57.-Deudas sujetas
a actualización.- 
Mejoras: consta de dos dormitorios, un
baño, una cocina, un comedor, un garage,
en la parte trasera se encuentra una
habitación que es usado como depósito,
en la parte de adelante del domicilio está
instalado un negocio del rubro despensa
con un salón continuo. 
El inmueble se encuentra habitado por el
Sr- Enzo Galván.-.
Posee los siguientes derechos reales,
gravámenes, restricciones: 
a)- USUFRUCTO VITALICIO a favor
de Corina del Carmen Sosa de Galván,
D.N.I. N/ 5.273.888; b)- embargo en los
presentes autos por $ 135.000; c)-
Embargo en los autos: MIGGITSCH
JUAN ALEJANDRO C/ GALVAN
SERGIO RAMIRO S/ COBRO DE
PESOS", Expte. N/ 575839, por la suma
de $ 37.500, el cual tramita por ante el
Juzgado Civil de Tercena Nominación.-
Impuestos, deudas y gastos de
escrituración a cargo del comprador.

Haciéndole saber al comprador que se
hará cargo del impuesto del 1% del valor
de la venta conforme lo dispone el
Código Fiscal (Ley 6110).- 
Horarios de Visitas de 9 a 15 horas.-
Comprador depositará 10% en concepto
de seña y cuenta precio y 6% comisión
martillero que perderá no formalizando
operación.- 
Más datos  por Secretaría.-
Secretaría, 20 de Septiembre de 2017.-
Dra. MONICA  P. ABATE DE
CASTILLO SOLA - Secretaria 2º 
Nº 2199 - e. 25 sep. - v. 26 sep. - p. 360
- $ 150,00.-

EDICTO  REMATE
Por: Miguel R. Moreno 
Juez Civil y Com  5/  Nom. Autos:
"FERREYRA RUIZ MARIO JOSE
ANTONIO   c/CARABAJAL
HECTOR   ALBERTO s/COBRO DE
P ES OS /  EJ EC U T I VO ( E x p t e .
559.234/15)"   comisiona   Martillero 
Miguel  R.   Moreno para que
día27/10/2017, Hs. 10, osubsiguiente
hábil. Sala de Remates N/ 2 Palacio de
Tribunales (Edificio Nuevo), con base de
las 2/3 partes de la valuación fiscal,
P E S O S  V E I N T I C I N C O M I L
DOSCIENTOS DOS CON OCHENTA Y
CUATRO CTVS.($25.284,84),venda
contado, mejor postor del inmueble MFR
N/ 7S-3119, identificado como Lote 15 -
Mzna. K - 2da Sección - Parte de
Mercedes - Hoy Villa Gral. San Martin,
ubicado en SAN MARTIN N/2.312, de
la Ciudad Capital. Registra EMBARGO
en estos autos por $21.420 + $7.497 y en
autos DRUBE EMILIO Y OTRA contra
CARABAJAL HECTOR ALBERTO



Boletín Oficial Nº 21.009         Martes 26 de Septiembre de 2017

27

Y/U OTROS sobre DAÑOS Y
PERJUICIOS EXPTE. N/ 305958; y
FERREYRA RUIZ MARIO JOSE
ANTONIO contra CARABAJAL
HECTOR ALBERTO sobre COBRO DE
PESOS EXPTE. N/ 559237, de trámite
por ante este juzgado. Comprador
depositará 10% como seña y a cuenta del
precio, y el 6% para comisión del
Martillero, sumas estas que perderá si no
formaliza la operación sin justa causa.
También deberá cumplir con el impuesto
de sellos por la transmisión de dominio
en remate judicial (art. 44 inc.2 de la ley
6794). Las deudas que recaen en el
inmueble consultar por Secretaría. El
mismo se encuentra ocupado por el
titular dominial demandado en autos. Por
visitas al inmueble comunicarse con el
Martillero designado. 
Fdo. por: Juez DR. MACIAS LUIS R.,
Secretario/a ABATE, MONICA

PATRICIA.-
Secretaría, 21/09/2017.
Dra. MONICA P. ABATE DE
CASTILLO SOLA - Secretaria 2º 
Nº 2194 - e. 25 sep. - v. 26 sep. - p. 260
- $ 90,00.-

EDICTO PRESCRIPCION
JUEZ CIVIL LA BANDA DE 1ºNOM.,
autos: Expte. N/ 67.204 "VELEZ
PABLO PEDRO c/ CATALFAMO
RODOLFO s/ PRESCRIPCION
ADQUISITIVA VElNTEAÑAL", cita
y  emplaza a Rodolfo Catalfamo y/o
herederos y/o quienes se consideren con
derechos sobre el siguiente inmueble:
terreno ubicado en el Dpto. Banda, en el
barrio Villa Adela, calle Perito Moreno
esquina Juan Bautista Alberdi,
identificado como lote 1 y 2 de la Mzana
B con una superficie de 500 metros

cuadrados de las siguientes dimensiones
y linderos, 20 metros al Norte, lindando
con parte del lote 10, al Sud mide 20
metros y linda con calle Alberdi, al Este
mide 25 metros y linda con Lote 3, y al
Oeste mide 25 metros y linda con calle
Perito Moreno, inscripto en R. P. I. N/
617 F/ 1570 año 1969; para que dentro
del término de QUINCE DIAS,
comparezcan a tomar intervención que
les corresponda en el proceso, bajo
apercibimiento de designar como su
representante legal al Sr. Defensor
Oficial.-
Secretaría, 12de setiembre del 2017.-
Dra. MARIA SILVIA GRAND -
Secretaria 
Nº 2186 - e. 25 sep. - v. 26 sep. - p. 130
- $ 50,00.-
 

S E C C I O N  A V I S O S  V A R I O S  
 

ASOCIACION MUTUAL  

"10 DE ABRIL" 

SANTIAGO DEL ESTERO

Convocatoria a 

Asamblea General Ordinaria
El Consejo Directivo convoca a todos sus

Asociados a la Asamblea General

Ordinaria para el día 17 de Noviembre de

2017 a las 20:30 horas, en el local de su

Sede Social sito en calle Av. Belgrano

(N) Nº 372, de la Ciudad de Santiago del

Estero, Provincia del mismo nombre,

para considerar el siguiente:

ORDEN DEL DIA 

1) - Designación de dos (2) Asociados

para refrendar el Acta juntamente con el

Presidente y Secretario.

2) - Razones por las que se convoca esta

Asamblea después de vencido su plazo

legal conforme al Artículo 30 del

Estatuto.

3) - Tratamiento y Consideración de la

Memoria, Balance General, Inventario de

Cuentas de Gastos y Recursos, Proyectos

de Distribución de Excedentes e Informe

de la Junta Fiscalizadora del Ejercicio

cerrado al 31 de Diciembre del 2016.

Santiago del Estero, 22 de Septiembre de

2017.-

JORGE ENRIQUE CHAZARRETA -

Presidente.

STELLA MARY DIAZ - Secretaria.

Nº 2200 - e. 25 sep - v. 26 sep - p. 70 - $

40,00.-

ASOCIACION 
PRO-FOMENTO Y 

CULTURA BIBLIOTECA
POPULAR 

MARTIN MIGUEL 
DE GÜEMES.

SANTIAGO DEL ESTERO 
Convocatoria a 

Asamblea Ordinaria 
La AsociaciónPro-Fomento y Cultura
Popular Martin Miguel de Güemes.
Convoca a Asamblea Ordinaria para el
día Viernes 29 del corriente mes a las 19
Hs. en el local de la Institución, sito en
Av. Colon Sud Nº 185, para tratar el
siguiente:

ORDEN DEL DIA
1- Lectura y aprobación de los balances
2015-2016 y 2016-2017. 
2- Elección de comisión directiva. 
3- Designación de 2 (dos), socios para
firmar el acta. Cronograma Electoral: de
las elecciones: Art. Nº  68 del estatuto.
"La Elección de las Autoridades de la
Biblioteca se hará por Voto Secreto y de
las siguientes formas: Socios que se
presentaren en condiciones de elegir y ser
elegidos de acuerdo a una planilla
confeccionada por secretaría y revisada
por tesorería. Para ser candidatos y votar,
los socios activos deberán tener una
antigüedad de 6 meses ininterrumpidos y
no adeudar alguna cuota social (Art.
20-inc d). Padrón de Socios: se exhibirá
desde el 21 al 22/09/17. Junta Electoral:
Integrada por Socios y el Presidente.
Recepción de listas: hasta el martes 26 de
septiembre del 2017 hasta las 18 Hs. Las

objeciones se recibirán hasta el día
miércoles 27/09/2017. 
Para su oficialización y participación en
el acto eleccionario. En caso de
presentarse una sola lista, la misma será
proclamada electa por la asamblea. 
Tomando posesión de los cargos en
forma inmediata.
Santiago del Estero, 20 de Septiembre
2017.-
OBDULIO RENE GUERRIERO -
Presidente 
Nº 2198 - e. 25 sep. - v. 26 sep. -  Sin
Cargo.-

CLUB SOCIAL Y 
DEPORTIVO

 "ARGENTINOS 
DEL NORTE"
- La Banda - 

SANTIAGO DEL ESTERO
Convocatoria a 

Asamblea General Ordinaria 
El CLUB SOCIAL Y DEPORTIVO
"ARGENTINOS DEL NORTE", convoca
a sus Asociados a Asamblea General
Ordinaria que se realizará el 01 de
Octubre del año 2017 a partir de las 10
horas, en Sede de nuestro Club.
Los Temas a tratar son los siguientes:
1. - Lectura y aprobación del Acta
anterior, Memoria Anual, Balance
General, Estado Patrimonial y de
Resultado del Ejercicio 2016.
2. - Elección Parcial de Autoridades.
3. - Designación de dos Miembros
Asambleístas para firmar y refrendar el
Acta.



Boletín Oficial Nº 21.009         Martes 26 de Septiembre de 2017

28

La Banda, 22 de Septiembre de 2017.-
ALBERTO C. ALBARRACIN -
Presidente.
CARLOS ACUÑA - Secretario.
Nº 2193 - e. 25 sep - v. 26 sep - p. 60 - $
25,00.-
   

MUNICIPALIDAD DE 
LA CAPITAL

SANTIAGO DEL ESTERO
Dirección de Compras, 

Suministros y 
Bienes Patrimoniales

Licitación Pública Nº 139/17
OBJETO: Llamado a Licitación Pública
Nº 139/17, Expte. Nº 620-4-2017.
Aprobada mediante Decreto Acuerdo Nº
468 "P", de fecha 08-09-2017, con
destino a: "Remodelación Plazoleta
Cruz Roja, sita en calle Juncal y Río
Grande - Barrio Belgrano".
PRESUPUESTO OFICIAL:  $
1.360.275,39 - (Pesos: Un Millón
Trescientos Sesenta Mil Doscientos
Setenta y Cinco con 39/100). 
DESTINO:  Remodelación Plazoleta
Cruz Roja, sita en calle Juncal y Río
Grande - Barrio Belgrano.
APERTURA: 11-10-2017 - HORAS:
10:00. 
PLAZO DE ENTREGA: (90) Noventa
días corridos.
VALOR DEL PLIEGO: $ 1.400,00 -
(Pesos: Un Mil Cuatrocientos con
00/100).

LUGAR DE APERTURA: Dirección de
Compras, Suministros y Bienes
Patrimoniales, Ciudad.
C O N S U L T A  D E  P L I E G O :
Subdirección de Arquitectura y Diseño
de la Municipalidad de Santiago del
Estero, sito en calle Libertad Nº 481 de
esta Ciudad.
CONSULTA DE PLIEGOS: Hasta el
día 06-10-17, en la Dirección de
Compras, Suministros y Bienes
Patrimoniales, Avellaneda Nº 36 Planta
Alta, Ciudad, Tel: 0385-4219738.
Santiago del Estero, 21 de Septiembre de
2017.-
C . P .  M A R I A  F E R N A N D A
HAYIPANTELI - Directora de Compras,
Suministros y Bienes Patrimoniales.
Nº 2177 - e. 22 sep - v. 26 sep - p. 125 -
$ 55,00.- 

MUNICIPALIDAD DE 
LA CAPITAL

Santiago del Estero
Dirección de Compras, 

Suministros y 
Bienes Patrimoniales

Licitación Pública Nº 138/17
OBJETO: Llamado a Licitación Pública
Nº 138/17, Expte. Nº 692-32-2017.
Aprobada mediante Decreto Acuerdo Nº
449 "P", de fecha 30-08-2017, con
destino al: "Alquiler (3) Tres Camión
Regador modelo 1.987 en adelante, con
capacidad de 8.000 Lts. con
motobomba, deberá contar con Seguro

de Responsabilidad Civil contra
Terceros Transportados y no
Transportados.  Conductor y
Combustible a Cargo del Propietario.
Por el término de (546) Quinientos
Cuarenta y Seis horas".
PRESUPUESTO OFICIAL:  $
296.460,00 - (Pesos: Doscientos Noventa
y Seis Mil Cuatrocientos Sesenta con
00/100). 
DESTINO: Dirección de Parques y
Paseos.
APERTURA: 10-10-2017 - HORAS:
10:00. 
PLAZO DE ENTREGA: Inmediato.
VALOR DEL PLIEGO: $ 300,00 -
(Pesos: Trescientos con 00/100). 
LUGAR DE APERTURA: Dirección de
Compras, Suministros y Bienes
Patrimoniales, Ciudad.
CONSULTA Y COMPRA DE
PLIEGOS: Hasta el día 06-10-17, en la
Dirección de Compras, Suministros y
Bienes Patrimoniales, Avellaneda Nº 376
Planta Alta, Ciudad, Tel: 0385-4219738.
Santiago del Estero, 21 de Septiembre de
2017.-
C . P .  M A R I A  F E R N A N D A
HAYIPANTELI - Directora de Compras,
Suministros y Bienes Patrimoniales.
Nº 2176 - e. 22 sep - v. 26 sep - p. 125 -
$ 55,00.- 
 

S E C C I O N  A V I S O S  D E  H O Y  
 
EDICTO SUCESION

Juzgado Civil y Comercial de Tercera

Nominación en Expte. Nº 611.302, autos

caratulados "ATTERBURY ENA

MARIA Y LUGONES DAVID

CARLOS RAMON S/ SUCESION

AB-INTESTATO", cita y emplaza a

herederos y acreedores de Ena María

Atterbury y David Carlos Ramón

Lugones, para que en el término de

Treinta (30) días comparezcan a hacer

valer sus derechos, bajo apercibimiento

de ley.

Santiago del Estero, 24 de Agosto de

2017.

Dr. MAXIMILIANO PERNIGOTTI-

Secretaría 2º

Nº 2207 - e. 26 sep. - v. 26 sep. - p.60 - $

25,00.-

EDICTO PRESCRIPCION 

Sra. Juez en lo Civil y Comercial de VIº

Nominación de la Cuidad de Santiago del

Estero.- Expte.Nro.: 616490 en AUTOS

caratulados  "FERRO SORIA NOEMI

NATALIA c/ QUEVEDO MARIAS Y

O T R O S  s / P R E S C R I P C I O N

ADQUISITIVA VEINTEAÑAL-

BENEFICIO DE LITIGAR SIN

GASTOS". Por iniciada demanda sobre

PRESCRIPCION ADQUISITIVA

VEINTEAÑAL contra QUEVEDO

MARIAS, TEOLINDA BRAVO DE

NACO, NICOMEDES MARIAS,

TOMASA MARIAS, PEDRO MARIAS,

ISOLINA MARIAS, TOMAS MARIAS

Y EDUARDA MARIAS la que se acepta

en cuanto por derecho procediere.- 

Sígase el trámite del juicio ORDINARIO.

Córrase traslado de la demanda, cítese y

emplácese a los demandados y/o quienes

se consideren con derechos sobre el

inmueble: denominado como Parte del

LOTE 5 de MZA X, Ubicado en Avenida

Belgrano Norte N/ 1984 B/ Huaico

Hondo, Dpto. Capital de esta Provincia,

conformado por POLIG A-B-C-D-A

Superficie 130,06 m2. El cual tiene las

siguientes medidas y linderos: 15,30 mts.

en el lado NORTE, por donde linda con

calle pública; 60,40 mts. en el rumbo

SUR por donde linda con el Lote 4 de la

misma manzana y plano; 51,20 mts. en el

costado ESTE por donde linda con

Camino Nacional; y 37,00 mts. en el

OESTE lindando también con Calle

Pública. Para que en el plazo de

QUINCE DIAS,  comparezcan,

constituyan domicilio legal y contesten,

bajo apercibimiento de lo dispuesto por

los arts. 44, 62 y 360 del C.P.C Y C. y en

su caso, designar al Sr. Defensor de

Ausentes, para que los representen en los

presentes. 



Boletín Oficial Nº 21.009         Martes 26 de Septiembre de 2017

29

Fdo. Dra. Sonia Adriana Infante del

Castaño. Juez. Dra., Marcela Beatriz Paz.

Secretaria. -

Secretaría, Santiago del Estero, 18 de

Septiembre  de 2017.-

Dra. ADRIANA INFANTE DEL

CASTAÑO - Juez 

Nº 2217 - e. 26 sep. - v. 27 sep.- p. 180 -

$ 75,00.-

ASOCIACION CIVIL 

CLUB ATLETICO 

UNION SPORTIVO DE 

VILLASALAVINA

CONVOCATORIA ASAMBLEA

GENERAL EXTRAORDINARIA

Convócase a los Asociados a Asamblea

Gral. Extraordinaria a celebrarse el día

Jueves 12 de Octubre de 2017, a las

16.00 hs, con 1 Hora de tolerancia en la

Sede Social, sito en Calle Pública S/Nº-

Bº  Matadero - Localidad de Villa

Salavina, Para tratar el Siguiente:

ORDEN DEL DIA

1)   Aprobación Balance 2016, Memoria

e Informe de Revisor de cuentas 2016.

2)  Lectura de Cronograma Electoral.

3)  Elección de Autoridades Titulares.

4) Designación de socios para Firmar

Acta.

Cronograma Electoral

Los términos previstos en el presente son

de carácter perentorio e improrrogable.-

Cuota Social;

Para ser candidato y votar, los socios

activos deberán tener abonada hasta la

cuota del mes de Agosto de 2017, la cual

se cobrará en la sede social hasta las

13:00 Hs del día 27 de Septiembre de

2017.

Padrón de Asociados;

El padrón de socios será exhibido desde

el día 27 de Septiembre de 2017 a las

20:00 Hs en Sede social. Podrán

plantearse las objeciones al mismo hasta

el día 28 de Septiembre de 2017 a las

13.00Hs, las que serán resueltas por C.D.

hasta el día 28 de Septiembre de 2017 a

las 20:00 Hs,

Lista de candidatos:

Las listas completas de candidatos

deberán ser presentadas ante la C.D. para

su oficializaciónhasta el día 29 de

Septiembre de 2017 a las 13:00 Hs.

La C.D. notificara las observaciones a los

representantes de Lista hasta el día 30 de

Septiembrede 2017 a las 20:00 Hs, las

que deberán subsanarse hasta el día 02 de

Octubre a las 20:00 Hs.

Se deberá asignar una denominación a las

Listas, consignando un apoderado y dos

fiscales (1Titular y 1Suplente), y firmar

de conformidad todos los candidatos. En

caso de oficializarse unasola Lista, se

proclamará en el acto la misma y no se

realizarácomicio.

Comicios;

La votación será secreta. Los socios

deberán concurrir con documentos para

poder emitir su voto. 

El comicio cerrará a las 18:00 Hs del día

12 de Octubre de 2017.-

SERGIO SEBASTIAN FARIAS -

Revisor de Cuentas 

Nº 2216 - e. 26 sep. - v. 26 sep. - p. 180

- $ 75,00.-

 

"ASOCIACION DE 

FOMENTO VECINAL 

CENTRO SOLIDARIO 

GENERAL PAZ"

SANTIAGO DEL ESTERO

Convocatoria a 

Asamblea General Extraordinaria

La Asociación de FOM, Vecinal Centro

Solidario General Paz, llama a Asamblea

General Extraordinaria el día 4 de

Octubre de 2017 a las 18:30 horas,  con

30 minutos de tolerancia en Sede Legal

de La Tablada Nº 1108 del Barrio

General Paz, con el siguiente:

ORDEN DEL DIA 

1) - Lectura del Cronograma Electoral.

2) - Elecciones de Autoridades de la

Comisión Directiva.

3) - Designación de dos Socios para

firmar Actas.

4) - Presentación Balance 2016.

Santiago del Estero, 25 de Septiembre de

2017.-

MARTA AMALIA REGALADO -

Presidente.

Nº 2214 - e. 26 sep - v. 26 sep - p. 60 - $

25,00.- 

 "ASOCIACION CIVIL 

CENTRO DE JUBILADOS Y

PENSIONADOS  DE 

VILLA SALAVINA"

Villa Salavina - 

Dpto. Salavina - 

SANTIAGO DEL ESTERO

Convocatoria a 

Asamblea General Extraordinaria

Convócase a los Asociados a Asamblea

General Extraordinaria a celebrarse el día

Viernes 06 de Octubre, a las 17:00 horas,

con una hora de tolerancia en la Sede

Social, sito en Calle Pública S/Nº -

Localidad de Villa Salavina, para tratar el

siguiente:

ORDEN DEL DIA 

1) - Aprobación Balance 2016, Memoria

e Informe de Revisor de Cuentas 2016.

GRACIELA ALMARAZ - Presidente.

Nº 2215 - e. 26 sep - v. 26 sep - p. 60 - $

25,00.- 

ASOCIACION CIVIL 

"30 DE NOVIEMBRE"

SANTIAGO DEL ESTERO

Convocatoria a 

Asamblea General Ordinaria

Convócase a los Socios de la Asociación

Civil "30 de Noviembre" a la Asamblea

General Ordinaria a celebrarse el día

Viernes 13 de Octubre de 2017 a las

17:30 horas, con 30 minutos de

tolerancia, en el 8º Piso, Edificio Data

Center, del Complejo Juan Felipe Ibarra,

sito en Avda. Belgrano y 9 de Julio, para

tratar lo siguiente:

ORDEN DEL DIA 

1) - Designación de 2 (dos) Socios para

la firma del Acta de Asamblea.

2) - Lectura y aprobación de la Memoria

y Balance del Ejercicio 2016.

3) - Lectura del Informe de la Comisión

Revisora de Cuentas.

4) - Tratamiento y aprobación del

aumento del valor de la cuota societaria.

5) - Informe sobre funcionamiento de la

Asociación y temas varios temas de

interés de los Asociados.

WALTER G. PEREA - Presidente.

Nº 2218 - e. 26 sep - v. 28 sep - p. 70 - $

40,00.- 

ASOCIACION DE 

PEQUEÑOS 

PRODUCTORES DE 

LOS JURIES

Personería Jurídica 

Nº 1089-32-08

Los Juries - Dpto. Taboada- 

SANTIAGO DEL ESTERO

Convocatoria a 

Asamblea General Ordinaria

Se convoca a los asociados a Asamblea

General Ordinaria a celebrarse el día 01

de Octubre de 2017, a las 9 horas, con

una hora de tolerancia, en las

instalaciones del Club Sportivo

Comercio, calle Corrientes esquina Salta,



Boletín Oficial Nº 21.009         Martes 26 de Septiembre de 2017

30

Los Juries, para tratar el siguiente:

ORDEN DEL DIA

1.- Motivos de la celebración de la

Asamblea fuera de término estatutario.

2.- Designación de 2 socios para

refrendar el Acta.

3.- Consideración de Memoria y Balance

Anual correspondiente al ejercicio 2016.

HUGO VILLAVICENCIO - Presidente.

VILMA CORIA - Secretaria.

Nº 2203 - e. 26 sep. - v. 26 sep. - p.60 - $

25,00.-

COLEGIO DE 

ARQUITECTOS DE 

SANTIAGO DEL ESTERO

Convocatoria a 

Asamblea Extraordinaria

Fecha: Jueves 12 de Octubre de 2017.

Hora: 20:00 con ½ hora de tolerancia.

Lugar: Sede de la Institución. Nicolás

Heredia y A. Ferreyra (Urquiza

Prolongación) Parque Aguirre.

Para tratar el siguiente:

ORDEN DEL DIA

1.- Lectura del Informe Contable

Administrativo elaborado por Asesoría

Externa.

2.- Designación de 2 (dos) asambleístas

para firmar el Acta.

Asambleístas con derecho a voto:

Deberán tener Matrícula habilitada a

Septiembre 2017 y se podrá abonar hasta

el 05/10/2017.

Consejo Directivo

Arq. JOSE LUIS GANEM - Presidente

Nº 2206 - e. 26 sep. - v. 27 sep. - p. 80 -

$ 40,00.-

CLUB ATLETICO 

PERCHIL

Los Quiroga - Dpto. Banda -

 SANTIAGO DEL ESTERO

Convocatoria a 

Asamblea General Ordinaria

La Comisión Directiva del Club A.

Perchil de la Localidad de Los Quiroga

(Dpto Banda), convoca a Asamblea

General Ordinaria para el día 14 de

Octubre del cte. Año, a hora 18:00 con

medra hora de tolerancia en sede social

para tratar el siguiente:

ORDEN DEL DIA: 

1.- Renovación de Comisión Directiva 

2.- Designación de 2 (Dos) Socios para

Refrendar el Acta

Los Quiroga, 25 de Septiembre de 2017.

ESTEBAN BARRAZA - Presidente

GABRIEL CELIS - Secretario Interino

Nº 2202 - e. 26 sep. - v. 27sep. - p. 60 - $

25,00.-

 

ASOCIACION DE 

FOMENTO COMUNAL 

EL BUEN SAMARITANO

Termas de Río Hondo - 

SANTIAGO DEL ESTERO

Convocatoria Asamblea 

General Extraordinaria

Convócase a los Asociados a Asamblea

General Extraordinaria a celebrarse el día

12/10/2017 a las 22:00 horas con una

hora de tolerancia, en la Sede Social sita

en Chacabuco N/ 639 Termas de Río

Hondo, Provincia de Santiago del Estero,

para tratar el siguiente:

ORDEN DEL DIA

1/ Designación de dos socios para firmar

el acta.-

2/ Informe de lo actuado por la Comisión

Normalizadora.-

3/ Elección de Comisión Directiva y

Comisión Revisora de Cuentas de

carácter titular.

Cronograma Electoral

Los términos previstos en el presente son

de carácter perentorio e improrrogable.

Cuota Social

Para ser candidato y votar, los socios

activos deberán tener abonada hasta la

cuota del mes de Setiembre del 2017 la

que se podrá abonar en la sede social

hasta el día 02/10/2017.

Padrón de Asociados

El Padrón de Asociados será exhibido

desde el 03/10/2017 a las 21 hs. en la

sede social. Podrán plantearse objeciones

al mismo hasta el día 06/10/2017 a las 21

horas, las que serán resueltas por la

Comisión Normalizadora hasta el día

09/10/2017 a las 21 horas.

Lista de candidatos

Las listas completas de candidatos

deberán ser presentadas a la Comisión

Normalizadora para su oficialización

hasta el 10/10//2017 a las 21 Hs.

La Comisión Normalizadora notificará

observaciones a los representantes de las

listas, hasta el día 11/10/2017 a las 21

Hs, las que deberán subsanarse hasta el

día 12/10/2017 a las 19 Hs.

Se deberá asignar una denominación a las

listas, consignando, un apoderado, y dos

fiscales (un titular y un suplente), y

firmar de conformidad todos los

candidatos. 

En caso de oficializarse una sola lista, se

proclamará a la misma en el acto y no se

realizará el comicio.

Comicios

La votación será secreta. Los socios

deberán concurrir con documento, para

poder emitir su voto.

El comicio cerrará a las 23 Hs

COMISION NORMALIZADORA:

R O B E R T O   D E L  V A L L E

ZELARAYAN

MAYRA  FABIOLA ARAGON

Nº 2205 - e. 26 sep. - v. 26 sep. - p. 180

- $ 75,00.-

ACPIAR

ASOCIACION CIVIL DE 

PROTECCION DE 

LA INFANCIA Y 

ADOLESCENCIA 

EN RIESGO

SANTIAGO DEL ESTERO

Convocatoria a 

Asamblea General Ordinaria

Convócase a Asociados para el díaLunes

9 de octubre, 19:00 hs, o media hora

después si no hubiere quórum, en

Independencia Nº 652 a Asamblea

General Ordinaria para considerar el

siguiente

ORDEN DEL DIA

1.- Elección de dos asociados para

suscribir Acta

2.- Consideración de Memoria y Balance

correspondiente al período julio 2016

-junio 2017 3.- Elección de miembros de

la Comisión Directiva para el próximo

período

JOSEFINA FANTONI - Presidenta.

MARTA GRACIELA PECE - Secretaria

Nº 2204 - e. 26 sep. - v. 26 sep. - p. 60 -

$ 25,00.-

DELTACOM S.A.

Asamblea Extraordinaria

En la ciudad de Santiago del Estero, el 15

de Mayo de 2017; se reúnen la totalidad

de los accionistas de DELTACOM S.A.

y resuelven por unanimidad ampliar el

objetivo social e incluir en el Artículo

tercero inciso  K) del estatuto

constitutivo de la sociedad, las siguientes

actividades: d) Edición de Libros,

folletos, partituras y otras publicaciones.

El resto del contenido del Artículo

tercero así como todas las cláusulas del

Estatuto quedan vigentes con todo su

valor legal.



Boletín Oficial Nº 21.009         Martes 26 de Septiembre de 2017

31

Dra. MARIA BELEN BASUALDO -

Abogada

Nº 2209 - e. 26 sep. - v. 26 sep. - p.60 - $

25,00.- 

JUSTICIA DE PAZ LETRADA

EDICTO SUCESION

Juzgado de Paz de Cuarta Nominación de

Santiago del Estero a cargo del Dr. Ponce

de Merino María Julia. Secretario/a

Torres de Santucho María, en autos:

" P A L A D E A  R O M U L O

S/SUCESION", Expte. Nº 612.811,

Año 2017, cita y emplaza a quienes se

consideren con derechos sobre los bienes

dejados por el causante para que en el

término de TREINTA DIAS,

comparezcan a hacerlos valer en legal

forma, bajo apercibimiento de Ley. 

Dése intervención al Ministerio Fiscal en

lo Civil. - 

Martes y Viernes notificaciones en la

Oficina. 

Fdo. Dra. María Julia Ponce, Juez. Ante

mí: Dra. María I. Torres B. de Santucho.

Secretaría, 07-09-2017.

Dra. MARIA TORRES B. DE

SANTUCHO - Secretaria.

Nº 2210 - e. 26 sep - v. 28 sep - p. 80 - $

40,00.- 

MILE SRL

ACTA CESION DE 

CUOTAS SOCIALES Y

MODIFICACION DE 

LA GERENCIA 

En la ciudad de Santiago del Estero, a los

31 días del  mes de Agosto del año 2017,

se reúnen los socios de MILE

SOCIEDAD DE REPONSABILIDAD

LIMITADA, inscripto en el registro

Público de Comercio de Santiago del

Estero, bajo el N/ 70 en Tomo Contratos

Sociales, Folio 365-372, de fecha

06/04/2006 y Cesión de cuotas Sociales

de fecha 26/06/2012, inscripta en el

Registro Público de Comercio de

Santiago del Estero bajo el N/ 292 en

Tomo Contrato Sociales, Folio

1676-1678, de fecha 29/08/2012; con

domicilio legal    en Avellaneda  N/  133

Local  1 de esta ciudad  Capital, quienes

MANIFIESTAN  que RESUELVEN

POR UNANIMIDAD las siguientes

modificaciones al contrato  social:  

1/)  CESIÓN  DE  CUOTAS

SOCIALES;     

2/)  MODIFICACION  DE  LA

GERENCIA. Respecto al punto 1/)

Entre las Sras. María de los Ángeles

Lindow, D.N.I. N/ 11.833.062, CUIL

27-11833062-0 de nacionalidad

argentina, nacida el 11/10/1955, de

estado civil casada en primeras nupcias,

ama de casa, y María de los Ángeles

Pereyra Lindow, D.N.I. N/ 28.048.973,

CUIL 27-28148973-0, de nacionalidad

argentina, nacida el día 24/05/1980,

estado civil soltera, de profesión docente,

ambas con domicilio en calle Avellaneda

N/ 137, 2/ Piso, Departamento "C" de

esta ciudad de Santiago del Estero, en

adelante denominadas "las cedentes",

CEDEN Y TRANSFIEREN a los

cónyuges entre sí, señores  Oscar

Augusto del Jesús Zanello, D.N.I. N/

22.154.979, CUIT 20-22154979-2, de

nacionalidad argentino, nacido el

21/09/1971, de estado civil casado, de

profesión Contador Público Nacional, y

Tania Soledad Santíllán, D.N.I N/

25.301.392, CUIL 27-25301392-9, de

nacionalidad argentina, nacida el

16/05/1976, de estado civil casada, ama

de casa, ambos con domicilio en Ruta 1 y

51 Sector 1, Lote 80 S/N, Barrio Privado

El Bosque, La Banda, Provincia de

Santiago del Estero; en adelante

denominados "los cesionarios", la

totalidad de sus cuotas sociales

equivalentes al 100% del capital de "Milé

SRL"; CUIT: 30-70964822-1, con

domicilio en Avellaneda N/ 133 Local 1

de esta ciudad Capital, o sea, la Sra.

María de los Ángeles Pereyra

Lindowcede a Oscar Augusto del Jesús

Zanellola cantidad de DOSCIENTOS

CINCUENTA CUOTAS de PESOS 100

valor nominal cada una, lo que hace la

suma de PESOS VEINTICINCO MIL,

por otra parte, la Sra. María de los

Ángeles Pereyra Lindowcede a Tania

Soledad Santillán la cantidad de CIEN

CUOTAS de PESOS 100 valor nominal

cada una y la Señora María de los

Ángeles Lindowcede a Tania Soledad

Santillán la cantidad de CIENTO

CINCUENTA CUOTAS de PESOS 100

valor nominal cada una, lo que hace la

suma de pesos VEINTICINCO MIL. Los

cesionarios aceptan la presente cesión en

partes iguales. Los cedentes declaran que

la presente cesión incluye la totalidad de

los derechos de suscripción y

preferencias que correspondan a dichas

cuotas partes, como así también ceden

todos los saldos pendientes acreedores o

deudores de sus cuentas particulares y/o

dividendos o beneficios percibidos en el

supuestos que los hiciere o

pudierecorresponderás por el ejercicio y

por ejercicios anteriores, renunciando a

todos sus derechos y declarando que no

tienen reclamo alguno que formular.-

Se establece como precio de la presente

cesión la suma de pesos setecientos

ochenta y dos mil cuatrocientos veintitrés

($782.423.-) que las partes acuerdan que

se abona en dinero en efectivo en este

acto, sirviendo el presente instrumento de

recibo.-

Se deja establecido que los Cesionarios

conocen acabadamente el movimiento y

estado financiero de la sociedad que se

transfiere y que aceptan el mismo dando

consentimiento de ello. En virtud de la

presente cesión, el capital social de Milé

SRL queda constituido de la siguiente

manera: 

a) Oscar Augusto del Jesús Zanellola

cantidad de Doscientas Cincuenta (250)

cuotas sociales de Pesos Cien ($100)

valor nominal cada una, o sea la suma de

P E S O S  V E I N T I C I N C O M I L

($25.000.-); b) Tania Soledad Santillán la

cantidad de Doscientas Cincuenta (250)

cuotas sociales de Pesos Cien ($100)

valor nominal cada una, o sea la suma de

P E S O S  V E I N T I C I N C O M I L

($25.000.-).

Respecto al punto 2/) La administración,

representación legal y uso de la firma

será ejercida por  Oscar Augusto del

Jesús Zanello, por tiempo indeterminado,

quien revestirá el carácter de Socio

Gerente, ejerciendo la representación de

la firma. El señor Oscar Augusto del

Jesús Zanello, acepta el cargo y en tal

carácter, tienen la facultad para realizar

los actos y contratos tendientes al

cumplimiento del objeto social.

Constituye domicilio en el anterior

indicado y declara bajo juramento no

encontrarse comprendido en el régimen

de inhabilidades. 

El gerente en garantía de sus funciones

deposita la suma de Pesos Diez Mil

($10.000.-) en la Caja de la Sociedad.- Se

autoriza a la Cra. Noelia Analia Alles

D.N.I. N/ 32.756.300, y/o a quien

designe mediante nota simple, a aceptar,

proponer modificaciones, acompañar y

desglosar documentación como así para

que realice todas las gestiones necesarias

para obtener conformidad de las



Boletín Oficial Nº 21.009         Martes 26 de Septiembre de 2017

32

autoridades de control e inscripción en el

Registro Público de  Comercio y todos

los trámites necesarios e inherentes a los

temas resueltos en el presente.-

Firma el presente el Sr. Roberto José

Pereyra DNI: 8.622.227, con domicilio

en calle Junín N/ 851 de la provincia de

Tucumán, quien acude en calidad de

cónyuge de María de los Ángeles Lindow

a los fines de prestar su asentimiento

conyugal.-

OSCAR A. DEL J. ZANELLO - C.P. 

Nº 2208 - e. 26 sep. - v. 26 sep.- p. 869 -

$ 390,00.-

PRODUCTORES 

PORCINOS AGRUPADOS 

S.R.L.

CONSTITUCION DE 

SOCIEDAD DE

RESPONSABILIDAD 

LIMITADA

a) Fecha de instrumento: 20/08/2017

b) CONSTITUCION DE SOCIEDAD

DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

Por el presente se hace saber que se

encuentra en trámite de inscripción el

instrumento de fecha 20/08/2017,

p e r t e n e c i e n t e  a  l a  emp r e s a

PRODUCTORES PORCINOS

AGRUPADOS S.R.L, con domicilio en

calle Holanda Nº 2073 del Bº Los

Inmigrantes de la ciudad de Santiago del

Estero, Provincia de Santiago del Estero.

En el mismo, Carlos Alberto Muñoz,

argentino, nacido el 14 de agosto de

1968, de 49 años de edad, DNI. Nº

20.307.858 casado,  ingeniero, con

domicilio en calle Holanda Nº 2073

Barrio Los Inmigrantes de la ciudad

Capital,  Provincia de Santiago del

Estero, Rodolfo Alejandro Mattar,

argentino, nacido el día 26 de febrero de

1973, de 44 años de edad, DNI.

23.041.674, casado, de profesión

comerciante, con domicilio en calle 2

N/4928, B/ Ejército Argentino de la

ciudad Capital,  Provincia de Santiago

del Estero y Joaquín Zavala, argentino,

nacido el 13 de diciembre de 1995, de 22

años de edad, DNI. 39.302.959, soltero,

comerciante, con domicilio en Av. Roca

(S) Nº 869  Barrio Centro de la ciudad

Capital,  Provincia de Santiago del Estero

convienen celebrar el presente contrato

d e  S O C I E D A D  D E

RESPONSABILIDAD LIMITADA que

se regirá por lo estatuido en la Ley Nº

19.550 y sus modificaciones  y las

siguientes cláusulas que a continuación

se detallan.

PRIMERA: La sociedad girará bajo la

denominación de "PRODUCTORES

PORCINOS AGRUPADOS S.R.L",  y

tendrá su domicilio legal en calle

Holanda Nº 2073  de la ciudad Capital,

Provincia de Santiago del Estero,

pudiendo instalar agencias, sucursales,

establecimientos o cualquier tipo de

representación dentro y fuera del país.   

SEGUNDA: La Sociedad se constituye

por el término de 40 años a partir de su

inscripción en el Registro Público de

Comercio.

TERCERA: Objeto: dedicarse por cuenta

propia o de terceros o asociada a terceros,

pudiendo tomar representaciones y

comisiones, en el país o en el extranjero

a las siguientes actividades agrícola -

ganaderas: a). Cría, invernada,

mestización y cruza de ganado y hacienda

de todo tipo; explotación de ganado tales

como porcino, vacuno, ovino y/o caprino,

y su posterior  industrialización. Compra

de marcas, y realización de todo tipo de

actividades relacionadas con la actividad

ganadera.  b.) Cultivo, producción,

compra y venta de productos

agropecuarios, su comercialización,

d i s t r ib u c ió n ,  indust r ia l izaci ó n

agroalimentaria, forestación o plantación

de especies maderables nativas y/o

exóticas, con fines principalmente

comerciales o industriales, pudiendo

realizar operaciones afines y

complementarias, sea por cuenta propia o

de terceros, o asociada a otra empresa o

persona; c.) Servicios agrícolas con

maquinaria propia y/o de terceros;

arrendamientos, administración de

establecimientos rurales,  granjas,

tambos, cabañas, viveros, criaderos,

semilleros, en los ramos de la agricultura,

ganadería, avicultura, apicultura,

horticultura, fruticultura. A esos fines, la

sociedad tiene plena capacidad jurídica

para adquirir derechos contraer

obligaciones y ejercer los actos que no

estén prohibidos por las leyes o por este

contrato, y que se vinculen con su objeto

social, tales como tomar préstamos o

financiamientos de terceros y constituir

fideicomisos relacionados con temas

agropecuarios tanto en carácter de

fiduciario como fiduciante, beneficiario

y/o fideicomisario.

CUARTA: : El Capital social queda

fijado en la suma  de pesos OCHENTA

MIL ($ 80.000,00)  compuesto por 100

cuotas de capital social de PESOS

OCHOCIENTOS ($800.00) cada una

suscripta por los socios en la siguiente

proporción: el  34 % para el socio Carlos

Alberto Muñoz lo que representa la

cantidad de 34 cuotas sociales, el 33 %

para el socio Rodolfo Alejandro Mattar

lo que representa la cantidad de 33 cuotas

sociales y el 33% para el socio Joaquín

Zabala lo que representa la cantidad de

33 cuotas sociales, integrando en este

acto y en efectivo cada socio el  25 % y

que en su conjunto asciende a la suma de

PESOS VEINTE  MIL ($20.000,00)

integrando el saldo del mismo a partir de

la inscripción de dicha sociedad  en el

Registro Público de Comercio.

QUINTA: La dirección y administración

estará a cargo del Socio Carlos Alberto

Muñoz en calidad de socio gerente  quien

actuará usando su firma precedida del

sello social durante toda la vigencia y

existencia de la sociedad. La firma solo

podrá obligarse en operaciones que se

relacionen  con el giro social, quedando

prohibido comprometerla en fianzas a

favor de terceros. Para los fines sociales

el gerente en la forma indicada

precedentemente podrá. 

-a) Operar en toda clase de bancos y/o

cualquier otra clase de entidad o

institución financiera o crediticia. 

-b) Otorgar poderes a cualquiera de los

socios y/o a terceras personas para

representar en todos los asuntos

judiciales y/o administrativos  de

cualquier fuero o jurisdicción que ellos

fueren. 

-c) Tomar dinero en préstamo

garantizando o no con derechos reales,

aceptar prendas o constituirlas y

cancelarlas; adquirir o conceder créditos,

comprar y/o vender mercaderías y

productos, derechos y acciones,

permutar, dar y recibir en pago, cobrar y

recibir, efectuar pagos, transacciones  y

celebrar contratos de locación y

rescindirlos y cualquier contrato de

cualquier naturaleza. 

-d) Realizar todos los actos previstos en

el artículo 1.881 del código civil y el

artículo 9º del decreto 5.965/63,

haciéndose constar que la precedente

reseña es meramente enunciativa. La

sociedad podrá ser representada por el



Boletín Oficial Nº 21.009         Martes 26 de Septiembre de 2017

33

socio gerente ante las reparticiones

nacionales, provinciales y o municipales,

incluso AFIP-DGI, municipalidad,

Registro de créditos prendarios,

ministerios, secretarías de estado,

tribunales  o ante cualquier repartición.

SEXTA: A los fines de garantizar el

ejercicio de la función de socio gerente se

constituye una garantía de pesos treinta

mil ($30.000,00) pertenecientes a la

sociedad, que será depositada en la Caja

de la Sede Social

SEPTIMA:  La  r evo cac i ón  y

nombramiento del  gerente y apoderados

de la sociedad se producirán  de común

acuerdo entre los socios.

OCTAVA: El día 31 de mayo de cada

año se practicará un balance general y

cuadro demostrativo de pérdidas y

ganancias y se practicará el inventario

general, los que serán sometidos a la

consideración de los socios dentro de los

noventa días de esa fecha. Los balances

se considerarán aprobados si no hubieren

sido observados dentro de los veinte días

de dicha fecha de notificación. De las

utilidades líquidas y realizadas que arroje

el balance general se deducirá el 5% para

formar el fondo de reserva legal hasta que

el mismo alcance el 20 % del capital

social. Las utilidades y pérdidas del

ejercicio, si los hubiere, serán soportadas

por los socios en proporción a sus cuotas

sociales. Se llevará un libro de actas de

reuniones de los socios  donde estos

harán constar las resoluciones de

importancia  que consideren dejar

expresadas  de común acuerdo o a pedido

de alguno de ellos. Así mismo se llevarán

los demás registros contables a que alude

la ley.  

NOVENA: El Socio que deseare retirarse

de la sociedad, deberá ponerlo en

conocimiento de sus consocios en forma

fehaciente  con una antelación no menor

de treinta días  de su decisión. Sus

consocios tendrán la preferencia  en la

compra de las cuotas sociales. El haber

societario que le correspondiere, que

surgirá del balance que a tal efecto se

confeccionará  y valuará le será abonado

en forma y modo que convengan las

partes. El socio cedente no podrá hacerlo

a favor de terceros, salvo expreso

consentimientos de sus consocios y

conforme a la ley 19.550

DECIMA: En caso de fallecimiento de

uno de los socios, declaración de

incapacidad o desaparición con

presunción de fallecimiento, los socios

supérstites podrán optar por continuar

con el giro del negocio, con los

derechohabientes del causante, los que

deberán unificar su representación. Para

el supuesto caso que los herederos del

causante  no ingresaren a la sociedad, se

les abonará el haber hereditario que les

correspondiere en la forma que establece

la cláusula octava.

DECIMAPRIMERA: Las causales de

disolución serán las previstas en el

artículo 94 de la  ley 19.550.

La liquidación será practicada por los

socios o por terceras persona designada a

tal fin, la que resolverá en carácter de

liquidador  y procederá a finiquitar  los

negocios pendientes, reembolsará el

remanente de cada socio en proporción

de sus aportes de capital  conforme lo

determina la ley 19.550.

DECIMATERCERA: Cualqu ier

divergencia  que se suscitare entre los

socios, derivada de la interpretación de

este contrato, será dirimida por un

arbitrador o amigable componedor

elegido de común acuerdo, salvo que

para las cuestiones  en que la ley

disponga la instancia judicial,

renunciando las partes  a otro fuero o

jurisdicción  que no sea el acordado .Bajo

las cláusulas precedentes, se deja

formalizado el presente contrato de

sociedad  de responsabilidad limitada,  en

prueba de conformidad las partes

suscriben cuatro ejemplares de un mismo

tenor y a un solo efecto.

Santiago del Estero, 25 de septiembre  de

2017.

CRISTIAN EMILIO ANGELERI, C.P

CARLOS ALBERTO MUÑOZ, SOCIO

GERENTE. 

Nº 2211 - e. 26 sep. - v. 26 sep.- p. 1.500

- $ 625,00.-

 SERVIQUIN  S.R.L. 

CONSTITUCION DE 

SOCIEDAD DE

RESPONSABILIDAD 

LIMITADA

a) Fecha de instrumento: 30/05/2017

b) CONSTITUCION DE SOCIEDAD

DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

Por el presente se hace saber que se

encuentra en trámite de inscripción el

instrumento de fecha 30/05/2017,

perteneciente a la empresa SERVIQUIN

S.R.L, con domicilio en calle Daniel

Prados Nº 1630 Bº El Bosque de la

ciudad de La Banda, Provincia de

Santiago del Estero.

En el mismo, VILLA, ADRIANA DEL

CARMEN de nacionalidad argentina,

nacida el día 05 de Febrero de 1962, de

55 años de edad, D.N.I N/14.762.725, de

estado civil casada en primeras nupcias,

de profesión docente, con domicilio en

calle Irigoyen N/485 del B/ Centro de la

Ciudad de La Banda, Provincia de

Santiago del Estero,  CAMERANESI,

OSCAR RENE, de nacionalidad

argentino, nacido el día 23 de abril de

1996, de 21 años de edad, D.N.I N/

39.582.229, de estado civil soltero, de

profesión comerciante, con domicilio en

calle Av. Daniel Prados N/ 1630 del B/

El Bosque de la ciudad de La Banda,

Provincia de Santiago del Estero,

CAMERANESI, KAREN GLADYS,

de nacionalidad argentina, nacida el día

01 de junio de 1983, de 33 años de edad,

D.N.I N/ 29.887.169, de estado civil

soltera, de profesión comerciante, con

domicilio en calle H. Irigoyen Nº 485 del

Barrio Centro de  la Ciudad de La Banda,

Provincia de Santiago del Estero y

CAMERANESI, RONALD OSCAR

FERNANDO de nacionalidad argentino,

nacido el 30 de mayo de 1988, de 29

años de edad, D.N.I N/ 33.629.077, de

estado civil soltero, de profesión

comerciante, con domicilio en calle Av.

Ing. Daniel Prados Nº 1630 del Barrio

"El Bosque" de la Ciudad de La Banda,

Provincia de Santiago del Estero

convienen celebrar un contrato de

SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD

LIMITADA que se regirá por lo estatuido

en la Ley Nº 19.550 y sus modificaciones

y las siguientes cláusulas que a

continuación se detallan.

PRIMERA: La sociedad girará bajo la

denominación de "SERVIQUIN

S.R.L",  y tendrá su domicilio legal en

Av. Ingeniero Daniel Prados Nº 1630 Bº

"El Bosque" de la ciudad de La Banda,

Provincia de Santiago del Estero,

pudiendo instalar agencias, sucursales,

establecimientos o cualquier tipo de

representación dentro y fuera del país.   

SEGUNDA: La Sociedad se constituye



Boletín Oficial Nº 21.009         Martes 26 de Septiembre de 2017

34

por el término de 30 años a partir de su

inscripción en el Registro Público de

Comercio.

TERCERA: Objeto: dedicarse por cuenta

propia o de terceros o asociada a terceros,

pudiendo tomar representaciones y

comisiones, en el país o en el extranjero

a las siguientes actividades:

a). Construcción de todo tipo de obras,

públicas o privadas, sea a través de

contrataciones directas o de licitaciones,

para la construcción de viviendas,

puentes, caminos, edificios, estructuras

metálicas o de hormigón, obras hídricas

y cualquier otro trabajo del ramo de la

ingeniería o arquitectura; b). Servicios de

movimiento, rotulación, compactación y

recuperación de suelos, desmonte,

cavado de acequias, rolados selectivos,

siembra, fumigación ensilados y topo tipo

de reservas pastoriles y cosecha. c).

Transporte automotor de cargas,

maquinar ias ,  f letes,  acarreos ,

encomiendas. Transporte terrestre en

general y en especial, transporte, nacional

e internacional.

CUARTA: : El Capital social queda

fijado en la suma  de pesos CIEN MIL ($

100.000,00)  compuesto por 100 cuotas

de capital social de PESOS MIL

($1000.00) cada una suscripta por los

socios en la siguiente proporción: el  51

% para el socio VILLA, ADRIANA DEL

CARMEN lo que representa la cantidad

de 51 cuotas sociales, el 20% para el

socio  CAMERANESI, KAREN

GLADYS lo que representa la cantidad

de 20 cuotas sociales, el 20 % para el

socio CAMERANESI, RONALD

OSCAR FERNANDO lo que representa

la cantidad de 20 cuotas sociales y el 9%

para el socio CAMERANESI OSCAR

RENE lo que representa la cantidad de 9

cuotas sociales, integrando en este acto y

en efectivo cada socio el  25 % y que en

su conjunto asciende a la suma de

P E S O S  V E I N T I C I N C O  M I L

($25.000,00) integrando el saldo del

mismo a partir de la inscripción de dicha

sociedad  en el Registro Público de

Comercio.

QUINTA: La dirección y administración

estará a cargo de la socia KAREN

GLADYS CAMERANESI en calidad de

socio gerente  quien actuará usando su

firma precedida del sello social durante

toda la vigencia y existencia de la

sociedad. La firma solo podrá obligarse

en operaciones que se relacionen  con el

giro social, quedando prohibido

comprometerla en fianzas a favor de

terceros. Para los fines sociales el gerente

en la forma indicada precedentemente

podrá. -a) Operar en toda clase de bancos

y/o cualquier otra clase de entidad o

institución financiera o crediticia. -b)

Otorgar poderes a cualquiera de los

socios y/o a terceras personas para

representar en todos los asuntos

judiciales y/o administrativos  de

cualquier fuero o jurisdicción que ellos

fueren. -c) Tomar dinero en préstamo

garantizando o no con derechos reales,

aceptar prendas o constituirlas y

cancelarlas; adquirir o conceder créditos,

comprar y/o vender mercaderías y

productos, derechos y acciones,

permutar, dar y recibir en pago, cobrar y

recibir, efectuar pagos, transacciones  y

celebrar contratos de locación y

rescindirlos y cualquier contrato de

cualquier naturaleza. -d) Integrar U.T.E o

Consorcios de Cooperación. -e)Realizar

todos los actos previstos en el artículo

1.881 del código civil y el artículo 9º del

decreto 5.965/63, haciéndose constar que

la precedente reseña es meramente

enunciativa. La sociedad podrá ser

representada por el socio gerente ante las

reparticiones nacionales, provinciales y o

municipales,  incluso AFIP-DGI,

municipalidad, Registro de créditos

prendarios, ministerios, secretarías de

estado, tribunales  o ante cualquier

repartición.

SEXTA: A los fines de garantizar el

ejercicio de la función de socio gerente se

constituye una garantía de pesos treinta

mil ($30.000,00) pertenecientes a la

sociedad, que será depositada en la Caja

de la Sede Social.

SE P TIM A:  La  revocac ión  y

nombramiento del  gerente y apoderados

de la sociedad se producirán  de común

acuerdo entre los socios.

OCTAVA: El día 30 de abril de cada año

se practicará un balance general y cuadro

demostrativo de pérdidas y ganancias y se

practicará el inventario general, los que

serán sometidos a la consideración de los

socios dentro de los noventa días de esa

fecha. Los balances se considerarán

aprobados si no hubieren sido observados

dentro de los veinte días de dicha fecha

de notificación. De las utilidades líquidas

y realizadas que arroje el balance general

se deducirá el 5% para formar el fondo de

reserva legal hasta que el mismo alcance

el 20 % del capital social. Las utilidades

y pérdidas del ejercicio, si los hubiere,

serán soportadas por los socios en

proporción a sus cuotas sociales. Se

llevará un libro de actas de reuniones de

los socios  donde estos harán constar las

resoluciones de importancia  que

consideren dejar expresadas  de común

acuerdo o a pedido de alguno de ellos.

Así mismo se llevarán los demás registros

contables a que alude la ley.  

NOVENA: El Socio que deseare retirarse

de la sociedad, deberá ponerlo en

conocimiento de sus consocios en forma

fehaciente  con una antelación no menor

de treinta días  de su decisión. Sus

consocios tendrán la preferencia  en la

compra de las cuotas sociales. El haber

societario que le correspondiere, que

surgirá del balance que a tal efecto se

confeccionará  y valuará le será abonado

en forma y modo que convengan las

partes. El socio cedente no podrá hacerlo

a favor de terceros, salvo expreso

consentimientos de sus consocios y

conforme a la ley 19.550.

DECIMA: En caso de fallecimiento de

uno de los socios, declaración de

incapacidad o desaparición con

presunción de fallecimiento, los socios

supérstites podrán optar por continuar

con el giro del negocio, con los

derechohabientes del causante, los que

deberán unificar su representación. Para

el supuesto caso que los herederos del

causante  no ingresaren a la sociedad, se

les abonará el haber hereditario que les

correspondiere en la forma que establece

la cláusula octava.

DECIMAPRIMERA: Las causales de

disolución serán las previstas en el

artículo 94 de la  ley 19.550.

La liquidación será practicada por los

socios o por terceras persona designada a

tal fin, la que resolverá en carácter de

liquidador  y procederá a finiquitar  los

negocios pendientes, reembolsará el



Boletín Oficial Nº 21.009         Martes 26 de Septiembre de 2017

35

remanente de cada socio en proporción

de sus aportes de capital  conforme lo

determina la ley 19.550.

DECIMASEGUNDA: Cualquier

divergencia  que se suscitare entre los

socios, derivada de la interpretación de

este contrato, será dirimida por un

arbitrador o amigable componedor

elegido de común acuerdo, salvo que

para las cuestiones  en que la ley

disponga la instancia judicial,

renunciando las partes  a otro fuero o

jurisdicción  que no sea el acordado

.Bajo las cláusulas precedentes, se deja

formalizado el presente contrato de

sociedad  de responsabilidad limitada,  en

prueba de conformidad las partes

suscriben cuatro ejemplares de un mismo

tenor y a un solo efecto.

Santiago del Estero, 25 de Septiembre de

2017

CRISTIAN EMILIO ANGELERI, C.P

KAREN GLADYS CAMERANESI,

SOCIO GERENTE. 

Nº 2212 - e. 26 sep. - v. 26 sep.- p. 1500

- $ 625,00.-

MINISTERIO  DE 

EDUCACION 

CONSEJO GENERAL DE

EDUCACION 

OFICINA DE PRENSA, 

DIFUSION Y CEREMONIAL 

GOBIERNO DE 

LA PROVINCIA 

SANTIAGO DEL ESTERO

EDICTOS LEGALES 

PARTE DE PRENSA N/ 0.049/2017.-

DIRECTQRA GENERAL NIVEL

S U P E R I O R :  L I C .  A N A L I A

VALENTINI CRISTINA.-

Expte. N/ 581/78/2016 carátula

"RECTORIA DE LA ESCUELA

NORMAL, REPUBLICA DEL

E C U A D O R  E / P A R A

CONOCIMENTO SITUACION

IRREGULAR DE LA PROFESORA

ORTIZ, MARIANA VANESSA

(ABANDONO DE TRABAJO)" -

S U M A R I O

ADMINISTRATIVO.-PROVIDENCI

A: 

"Santiago del Estero, 03 de Agosto de

2015 - 

Por recibida cédula de notificación

diligenciada. Encontrándose debidamente

notificada, la imputada, sin haber

comparecido a prestar Indagatoria sin

justificación, se procede a declarar la

REBELDIA del imputado/a de

conformidad al Art. 20 del R.U.S., lo que

no acarrea la paralización de las

actuaciones, las que continúan conforme

su estado. 

De todo lo cual se notificará

fehacientemente en el domicilio real del

agente.

" Fdo. Dra. Marcela Patricia de la Rúa,

I n s t r u ct o ra  Sumar ian te ,  Mgr .

AnaliaValentini Cristina, Directora

General de Nivel Superior.- 

Santiago del Estero, 22 de Septiembre de

2017

CARLOS R. SGIASCIA - Jefe Oficina de

Prensa y Difusion

e. 26 sep. - v. 28 sep. 

 

 MUNICIPALIDAD DE 

LA CAPITAL

SANTIAGO DEL ESTERO

DIRECCION DE 

COMPRAS, SUMINISTROS Y

BIENES PATRIMONIALES

Licitación Pública 

Nº 140/17

OBJETO: Llamado a Licitación Pública

Nº 140/17, Exte. Nº 336-34-2017 -

Aprobada mediante Decreto Acuerdo Nº

467 "P", de fecha 08-09-17, con destino

a la: "Iluminación de Av. Libertad

desde empalme con Ruta Nº 64, hasta

Rotonda de Circunvalación". 

PRESUPUESTO OFICIAL: $

8.747.450,91 (Pesos: Ocho  Millones

Setecientos Cuarenta y Siete Mil

Cuatrocientos Cincuenta con 91/100). 

DESTINO: "Iluminación de Av.

Libertad desde empalme con Ruta Nº 64,

hasta Rotonda de Circunvalación, Más

Rotonda de Circunvalación". 

APERTURA: 13-10-2017 - HORAS:

10:00.

PLAZO DE ENTREGA: (120) Ciento

Veinte Días Corridos.

VALOR DEL PLIEGO: $ 6.000,00 -

(Pesos: Seis Mil con 00/100). 

LUGAR DE APERTURA: Dirección de

Compras, Suministros y Bienes

Patrimoniales, Ciudad. 

CONSULTA DE PLIEGOS: Dirección

de Electricidad y Alumbrado Público de

la Municipalidad de Santiago del Estero.

COMPRA DE PLIEGOS: Hasta el día

10-10-17, en la Dirección de Compras,

Suministros y Bienes Patrimoniales,

Avellaneda Nº 376 Planta Alta, Ciudad,

Tel: 0385-4219738.

Santiago del Estero, 25 de Septiembre de

2017.-

C . P .  M A R I A  F E R N A N D A

HAYIPANTELI - Directora de Compras,

Suministros y Bienes Patrimoniales.

Nº 2213 - e. 26 sep - v. 28 sep - p. 125 -

$ 55,00.- 

I.P.V.U.

INSTITUTO  PROVINCIAL DE

VIVIENDA Y URBANISMO

SANTIAGO DEL ESTERO

Resolución Nº 003149, de 

fecha 20 de Septiembre de 2017.

EL PRESIDENTE 

INTERVENTOR DEL 

INSTITUTO PROVINCIAL

DE VIVIENDA Y URBANISMO

RESUELVE:

ART.  1/.- NO HACER LUGAR a lo

peticionado por la Sra. CORTES, JULIA

IVANNA, DOC. N/23.411.183, en

Virtud de lo expresado en el

Considerando de la presente.-

ART. 2/.- MANTENER FIRME la

Resolución N/ 002196 de fecha 12 de

Julio de 2017, mediante el cual se

Rescinde la Asignación de la Unidad

Habitacional identificada como Manzana

57Lote 33- Lic. 33/07Grupo Habitacional

490 Viviendas Barrio Campo Contreras

- Dúplex - Capital, a los Sres.

MENDIETA, FERNANDA BELEN,

DOC. N/ 26.640.708 y GEREZ,

MARCELO ALEJANDRO, DOC. N/

25.665.751, en virtud de loexpresado, en

el Considerando de la presente.-

ART. 3/.- REGISTRAR, Comunicar y

Cumplido Archivar.-

Arq. ARGENTINO JOSE CAMBRINI.-

Presidente Interventor

 



Boletín Oficial Nº 21.009         Martes 26 de Septiembre de 2017

36

 


